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1. Wprowadzenie

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+



1. Wprowadzenie

KROK 1Przygotowanie zestawu akfualizacji

® Witaj w przewodniku modernizacji Twojej Original Prusa i3 MK3 do Original Prusa
i3 MK3S+

Przygotuj zestaw modernizacji dostarczony przez Prusa Research.

UWAGA: Zanim przystgpisz do demontazu ekstrudera, upewnij sie, ze masz
poprawnie wydrukowane wszystkie czesci potrzebne do modernizaciji.

®
@ Wszystkie czesci do wydrukowania znajdziesz tutaj: prusa3d.pl/elementy-do-
druku/

Ta instrukcja dotyczy tylko aktualizacji do MK3S+ w wersji
JEDNOMATERIAEOWEJ (SINGLE MATERIAL).

KROK 2 Co zostanie zakfualizowane?

@® Aktualizacja MK3/MK3S do MK3S+ wprowadza nastepujace zmiany:

©® Ekstruder: ekstruder zostat przeprojektowany dla lepszej wydajnosci. Zestaw
zawiera rowniez czerwony czujnik filamentu, w najnowszej wersji sprzetowej.
Jego zmiane zalecamy zaréwno uzytkownikom MKS, jak i MK3S.

0$ Y: nowe mocowania (oprawy) tozysk i nowe uchwyty pretéw liniowych.

Pokretto LCD: nowy wyglad, podobny do Original Prusa MINI (jest czescig
paczki z G-code dla osi Y)

@® Os X (opcjonalnie): nowe koncowki osi X z przeprojektowanym systemem
naciggania paska. Ta aktualizacja jest opcjonalna, poniewaz jedyng zmiang jest
tatwiejszy montaz drukarki.

6 Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+
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1. Wprowadzenie

KROK 3 Przygotowanie potrzebnych narzedzi

@® Do tej aktualizacji bedziesz
y potrzebowac:

|
I i
fl J — Szczypce spiczaste (1x)
2 Klucz imbusowy 2,5 mm (1x)
F\(\ | Klucz imbusowy 2 mm (1x)
) . Klucz imbusowy 1,5 mm (1x)

Ptaski wkretak pomocny przy
montazu paska (opcjonalnie)

®

®

®

®

®

@ Nie ma potrzeby zaciskania
przewoddw ani lutowania.

O,

Narzedzia nie sg dotgczone.

KROK 4 Przewodnik po etykietach

@® Wszystkie pudetka i woreczki z
czesciami potrzebnymi do budowy
sg oznaczone etykietami.

_{ﬂ&_”*g % @ Numer w nagtowku informuje, do
- ktorego rozdziatu bedziesz

o 06 ® G potrzebowacé tego woreczka (lub
Sl pudetka).

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+



1. Wprowadzenie

KROK 5 Uzyj etykiet jako odniesienia

PRUSA CHEATSHEET

(oTT REFEaNTS
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@ Wiekszos¢ etykiet ma skale 1:1 - mozesz wykorzystac je do identyfikacji czesci :-)

® Mozeszich uzy¢ jako odniesienia dla czesto uzywanych srubek, nakretek i rurek

PTFE. Mozesz rowniez uzy¢ dotgczonego arkusza, ktdry z drugiej strony zawiera
nasza sciggawke (Prusa Cheatsheet).

@ Arkusz Prusa CheatSheet jest dostepny na naszej stronie. Wydrukuj go w skali
100% - nie zmieniaj skalowania, inaczej nie zadziata.

KROK 6 Otworz ilustracje w wysokiej rozdzielczosci

@ Podczas przeglgdania przewodnika
na stronie help.prusa3d.com,
mozesz otworzy¢ oryginalne
ilustracje w wysokiej rozdzielczosci.

@® Po prostu ustaw kursor nad
ilustracja i kliknij przycisk Lupa
("View original”) w lewym gornym
rogu.
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1. Wprowadzenie

KROK 7 0znaczenie wersji czesci drukowanych

® Wiekszosc czesci drukowanych w Original Prusa i3 MK3S+ jest oznaczonych
wersja.
@® SeriaDx (np. D1) - sg to czesci drukowane na farmie Prusa Research i wysytane
w zestawie.

@® Seria Rx (np. R6) - to czesci dostepne do pobrania z naszej strony
prusa3d.pl/elementy-do-druku i wydrukowania we wiasnym zakresie. Sg
identyczne do tych drukowanych przez nas.

@ Jesli masz problem z ktorgs z drukowanych czesci podczas montazu, sprobuj
odnalez¢ takie oznaczenie i przekaz je naszemu zespotowi pomocy techniczne;.

KROK 8 CzeSci drukowane we wtasnym zakresie

& Zanim przystgpisz do demontazu, musisz wydrukowac wszystkie potrzebne
czesci. Zwroc uwage, ze gotowe pliki G-code do MK3 roznig sie od tych do MK3S!!

@® Do aktualizacji MK3/MK3S do MK3S+ potrzebne jest wydrukowanie czesci
ekstrudera, ktdre sg podzielone na wiecej plikow G-code. Uzyj dotaczonego
CZARNEGO PETG lub podobnego materiatu. Filament powinien by¢ koloru
czarnego, aby unikng¢ mozliwych problemow.

@® Paczka z plikami STL i G-code jest dostepna tutaj: prusa3d.pl/elementy-do-druku/

@ Przy drukowaniu czesci zalecamy uzycie PrusaSlicer z warstwg o wysokosci 0,2
mm i wypetnieniem typu kratka (grid) o gestosci 20%, bez podpor!

@ Kanat wentylatora wydruku [fan-shroud] powinien by¢ wydrukowany z ASA/ABS!!!
Ta czesc zostata dotgczona do paczki.
Jesli kanat to Twdj wtasny wydruk, musisz usung¢ wewnetrzna podpore, ktora jest
drukowana wraz z tym elementem.
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1. Wprowadzenie

KROK 9 Obrobka czesci drukowanych

® Niektore wydrukowane czesci
moga wymagac obrobki, aby
mozna byto je zamontowac.

@® Po zakoniczeniu drukowania przejdz
do tego artykutu: Jak obrabiac
czesci drukowane

® Using the pliers insert the NYLON
filament with the pointed end into the
slot and twist it. Hold the extruder with
your other hand.

/I\ BE EXTREMELY CAREFUL as the pliers ]
tend t0side and you can easiy damage SA

We ship woridwidel SV, i

Prco 13 i 2 2 7

the wiresl! U S 55 e Sovar 810 ‘?1 il n
M i roe g

& Tocheck if the filament is seated
properly, gently pull it with your hand.
The X-axis should bend a little, but the
filament must remain in the slot.

3DPRINTERS ~ FILAMENT 3D PRINTERPARTS ~ FORUM  COMPANYPAGE  SUPPORT  BLOG

® If you have issues, try to adjust the tip on
the filament.

Add comment /
B I & L

Grrr. Gimme more gummy bears!i!

SPECIAL
FILAMENTS

| UPGRADETO
THE LATEST

POWERED BY TINY

suBMIT

. T
@® Problemy z instrukcja, brakuje srubek lub czes¢ drukowana jest peknieta? Powiedz
nam o tym!
® Mozesz skontaktowac sie z nami w nastepujacy sposob:
® Komentujac poszczegdlne etapy instrukcji.
@® Przez nasz Live Chat czynny 24/7 na shop.prusa3d.com

@® Przeze-mail info@prusa3d.com
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https://help.prusa3d.com/pl/guide/how-to-post-process-the-printed-parts_18680
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https://shop.prusa3d.com/pl/
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1. Wprowadzenie

KROK 11 Pro fip: wcigganie nakrefek

@® Czesci drukowane w 3D sa bardzo doktadne, jednak moga wystapi¢ pewne
odchyiki. To samo dotyczy nakretek.

@® Moze sie zdarzy¢, ze nakretka nie bedzie chciata wejs¢ w gniazdo lub bedzie z
niego wypadac. Zobaczmy, co zrobi¢ w takich przypadkach:

©® Nakretka nie chce wej$¢ w gniazdo: uzyj sruby z gwintem na catej dtugosci
(np. M3x10, M3x18) i wkre¢ ja z drugiej strony otworu. Nakretka bedzie
wciggana w gniazdo podczas dokrecania. Wykrec srube po dociggnieciu
nakretki.

® Nakretka wypada: przyklej kawatek tasmy, aby tymczasowo przytrzymac
nakretke na miejscu i odklej ja, gdy wkrecisz srube. Nie zalecamy uzywania
kleju, poniewaz moze on zanieczyscic¢ gwint, co uniemozliwi prawidtowe
dokrecenie sruby.

® Podobizna Josefa oznacza, ze w tym momencie zalecamy "technike wciggania
nakretki" ;)

@ Czesci nailustracjach sg pokazane jako przykfad.

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+
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1. Wprowadzenie

KROK 12 Wazne: ochrona elektroniki

& UWAGA: Chron elektronike przed wytadowaniami elektrostatycznymi (ESD). Nie
wyciggaj elementow elektronicznych z torebek antystatycznych do czasu ich
uzycia!

12

Ponizej znajdziesz kilka porad dotyczacych ochrony elektroniki:

Przechowuj elektronike w torebkach antystatycznych do czasu, az instrukcja
wskaze konieczno$c¢ ich montazu.

Trzymaj ptytki tylko za krawedzie, gdy sie nimi postugujesz. Nie dotykaj
czipow, kondensatorow ani innych czesci elektroniki.

Zanim dotkniesz jakiegokolwiek elementu elektronicznego, dotknij

jakiejkolwiek przewodzacej (np. stalowej) konstrukcji, aby roztadowac swoj
tadunek elektrostatyczny.

Zachowaj szczegolna ostroznosé w pokojach z dywanami i wyktadzinami,
poniewaz sg one zrodtem fadunkdw elektrostatycznych.

Ubrania wetniane i z pewnych syntetycznych wtokien mogg tatwo gromadzic¢
tadunki elektrostatyczne. Bezpieczniej jest nosi¢ odziez bawetniana.
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1. Wprowadzenie

KROK 13 Jak skufecznie ukonczy¢ montaz

Step 3 Placing the Z-screw covers

Step16 X-carriage assembly

@ For the following steps, please
prepare:

/\ For the following nut insertion USE A ® Z-axis motor (2x)
SCREW. THAT'S AN ORDER!!! Seriously,

use a serew to pull the nuts in, both have @ Note each 2-axis motor has different
& o7 s e etairiac cable length. The shorter one must be on
Kihe prrosty < P @ iy the left side, longer on the right side.
@ Take both M3n nuts and using pliers (or \ o Ziacrawscover (54
screw) push them in the X-carriage, then
using a screw from the other side, pull Remove the trapezoidal nuts from the

them all the way in. motors. DON'T THROW them away, you
will need them!

Dontiofget. o remave therscra ® Screw the Z-screw covers onto both
Take all four M3nS nuts and insert them leadscrews.

in. Ensure correct alignment using the Ac

Allen key. ..«lN l < l
[ & N

-

(@ From now on, keep in mind the nuts are
inside, avoid rotating the X-carriage

e l “downwards", or the nuts might fall out.

y to the
The motor must

It's easy on this step to overlook the addition of the Z screw covers. The names are a bit generic. It would
help if the screw covers were orange instead of black (or just not black) so they stand out in the pictures and
can be seen as distinct from the trapezoidal nuts.

david.Lcantrell

& Aby poprawnie zmontowac urzadzenie, przestrzegaj doktadnie ponizszych
instrukcji:

©® Zawsze najpierw przeczytaj cata instrukcje dot. danego etapu - pomoze Ci w
petni zrozumie¢, co musisz zrobic.

@® Nie ogladaj samych obrazkow! To nie wystarczy, a instrukcje pisemne sa tak
zwiezle, jak to mozliwe. Przeczytaj je.

@® Przeczytaj komentarze od innych uzytkownikow - sg $wietnym zrédtem pomystow.
My réwniez je czytamy i zawieramy w instrukcjach, aby poprawi¢ proces montazu.

@® Nie stosuj zbyt duzej sity - czesci drukowane sg wytrzymate, ale nie sa
niezniszczalne. Jesli cos nie pasuje, to dwa razy sprawdz, co robisz.

® Najwazniejsze to czerpac radosé z budowy. Buduj razem z dzie¢mi, przyjaciotmi
lub partnerem/partnerka. Nie bierzemy jednak odpowiedzialnosci za ewentualne
ktdtnie ;)

& UWAGA: Zanim przystgpisz do demontazu ekstrudera, upewnij sie, ze masz
wszystkie drukowane czesci potrzebne do aktualizacji!!l
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1. Wprowadzenie

KROK 14 Wybierz drukarke

-

e ORGINAL @) ™

_(@BRusa s
’e,: 9l
P!
S
=

® Procedury demontazu i aktualizacji roznig sie nieznacznie miedzy drukarkami.

@® Jesli aktualizujesz MK3 do MK3S+, przejdz do tego rozdziatu: 2A. Demontaz
ekstrudera MK3

® Jesli aktualizujesz MK3S do MK3S+, przejdz do tego rozdziatu: 2B. Demontaz
ekstrudera MK3S

& Upewnij sie, ze masz wszystkie czesci drukowane!!!
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https://help.prusa3d.com/pl/guide/2a-mk3-extruder-disassembly_182045
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

OHlGI NAL &
PRUSA )

m

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

@® Szczypce spiczaste do opasek
zaciskowych

;i\ ® Klucz imbusowy 2,5 mm do srub

S

KROK 2 Przygotowanie drukarki

& Zanim zaczniesz, upewnij sie, ze:

® filament jest roztadowany z
hotendu

@® drukarka jest schtodzona do
temperatury otoczenia

przewod zasilajacy jest
odtaczony

©® stalowa ptyta jest zdjeta z
podgrzewanego stotu

& Zanim przystapisz do demontazu
ekstrudera, upewnij sie, ze masz
wszystkie drukowane czesci
potrzebne do aktualizacji!l!
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 3 Poluzowanie wigzki przewodow

® Odkrec srube M3x40 przy uzyciu klucza imbusowego i otworz pokrywe obudowy.

® Odkrec dwie sruby M3x10 i zdemontuj obejme przewodow ekstrudera [extruder-
cable-clip]. W starszych drukarkach obetnij opaske zaciskowa.

@® Jesli wobudowie Einsy znajduja sie jakies opaski zaciskowe, to ostroznie je odetnij.
Odetnij opaski zaciskowe z uchwytu przewodow.
Odwin owijke (tekstylna lub spiralna) na catej dtugosci.

KROK 4 Odtgczenie przewodow ekstrudera

©® Otworz obudowe Einsy i znajdz
przewody z ekstrudera. Odfacz je
jeden po drugim.

& UWAGA: niektore przewody maja
zabezpieczenie (matg dzwigienke,
ktorg trzeba nacisngc) - nie
wyciggaj ich na site! Najpierw
nacisnij zabezpieczenie, aby
zwolnié ztgcze.

@® Pozostaw reszte przewodow w
swoich ztgczach.
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 5 Odtgczenie przewodu czujnika filamentu

® Odkrec wszystkie 5 srub i zdemontuj tylng pokrywe wodzka osi X [X-carriage-back].
Uwazaj na przewody. Zdemontuj uchwyt przewodow [cable-holder] i zachowaj na
pdzniej.

® Odtacz ztacze i wyciagnij przewod czujnika filamentu. Ten przewdd nie bedzie
nam juz potrzebny i zostanie zastgpiony innym.

Ostroznie oddziel przewody od siebie i rozsun na boki.

KROK 6 Demonfaz ekstrudera

Odkre¢ obydwie sruby M3.

Przytrzymaj ekstruder, zanim odkrecisz ostatnig srube, aby nie opadt.

Ostroznie potoz ekstruder na podgrzewanym stole i przetdz przewody przez os$ X.

Wrdé¢ do wozka osi X [X-carriage]:
Wyciagnij czarny filament nylonowy.
Zdemontuj pasek i zachowaj na pdzniej.

@® Odetnij opaski zaciskowe i zdemontuj catkowicie wozek. W MK3S bedziesz
potrzebowacé innego.
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 7 Demontaz wentylaforow i silnika

® Upewnij sie, ze kanat wentylatora [fan-shroud] jest zdemontowany przed
odkreceniem wentylatora wydruku.

Odkrec¢ obydwie sruby mocujace drzwiczki dzwigni dociskowe;j [idler].

Zdemontuj wspornik wentylatora.

® TERAZ ZACHOWAJ OSTROZNOSC: odkre¢ wszystkie trzy $ruby, ale miej na
uwadze to, ze silnik i docisk z kotem zebatym Bondtech opadnie!

Odkrec wszystkie sruby mocujgce obydwa wentylatory i ostroznie zdemontuj je.

KROK 8 Demontaz czujnika P.LN.D.A.

Odkrec¢ srube M3x10.
® Zdemontuj czujnik P..N.D.A.
@ Uwazaj na przewodd!

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 9 Wyciggniecie hotendu

Odkrec obydwie sruby M3 i zdejmij pokrywe ekstrudera (Extruder-cover), aby miec
dostep do hotendu.

& UWAGA: Wyciagniecie hotendu z ekstrudera wymaga "specjalnej" techniki, ktora
umozliwia dos¢ tatwe wyjecie czesci. Nie uzywaj nadmiernej sity, inaczej trwale
uszkodzisz niektore elementy!!!

® Hotend wyciaga sie sie przez podwazenie i pociggniecie w tym samym czasie.
Pierwsza ilustracja pokazuje NIEPRAWIDEOWY kat. W tym przypadku hotend jest
pochylony zbyt mocno, a pomiedzy nim i korpusem ekstrudera nie ma odstepu. Nie
bedziesz w stanie go wyciagnac.

©® Drugailustracja pokazuje PRAWIDEOWE katy miedzy czesciami. Hotend jest
przekrzywiony, ale pomiedzy nim, a korpusem ekstrudera jest szpara. Bedziesz w
stanie go wyjac.

KROK 10 Wyciggniecie rurki PTFE

/\ TA CZYNNOSC JEST
OBOWIAZKOWA! MK3S+ uzywa
krotszej rurki PTFE, wiec

‘ wymienmy jg teraz!

l ?‘1 @® Wocisnij czarny pierscien w kierunku

| = hotendu.

©® Woyciagnij starg rurke PTFE z
hotendu.
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 11 Montaz nowej rurki PTFE

—f— Filament flOW —e—

@® Otworz paczke z zestawem aktualizacji i poszukaj torebki z nowa (krotszg) rurka
PTFE.

® Obejrzyj doktadnie nowa rurke upewniajac sie, ze obydwa jej korice sg wolne od
wszelkich zanieczyszczen.

@® Przyszedt czas na wsuniecie nowej rurki teflonowej. Zauwaz, ze jej korice réznig sie.

® Jeden koniec rurki ma zaokraglong ($cieta) krawedz zewnetrzna. Ten koniec
musi znalez¢ sie w srodku hotendu.

© Spojrz z drugiej strony, gdzie krawedz wewnetrzna rurki jest zatamana
(posiada tzw. fazke). Z tej strony filament wchodzi do rurki, wiec musi znalez¢
sie na zewnatrz hotendu.

@® Wecisnij czarny pierscien, wsun rurke do konca i trzymaj!

Druga reka wyciagnij pierscien i dopiero potem pusé rurke!!! TO KLUCZOWE dla
prawidtowego dziatania hotendu. Rurka nie moze mie¢ mozliwosci poruszania sie!

KROK 12 Demontaz dzwigni dociskowej

© Woypchnij, a nastepnie wyciagnij
watek. Zachowaj go na pdznie;j.

@ Wyciagnij koto zebate Bondtech, ale
ZWROC UWAGE NA £OZYSKA
ZNAJDUJACE SIE W OTWORZE.
Nie zgub ich!!!
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 13 Demontaz czujnika filamentu (opcjonalnie)

& Ta czynnosc¢ jest opcjonalna, poniewaz w nowym ekstruderze uzyjemy innego

czujnika.

©® Odkrec¢ obydwie sruby mocujace pokrywe czujnika filamentu (filament-sensor-
cover).

@® Odkrec srube M3x10 mocujaca czujnik filamentu.

® Woyciagnij czujnik, zachowujac ostroznosc¢ - nie dotykaj powierzchni ptytki, ani

przylutowanych elementow.
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2A. Demontaz ekstrudera MK3

KROK 14 Demontaz zakonczony!

® Zakonczylismy ten etap!

& Zanim przejdziemy dalej, podsumujmy:

Wyrzu¢ lub schowaj wszystkie czesci plastikowe - nie bedziemy juz ich
potrzebowad.

Zachowaj obydwa wentylatory, hotend (z nowa rurkg PTFE), filament nylonowy
i pasek osi X.

Zachowaj silnik i obydwa kotfa zebate Bondtech wraz z tozyskami i watkiem
dzwigni dociskowe;j.

Zdemontowany czujnik filamentu i przewdd nie beda nam juz potrzebne -
zastgpimy je nowymi, ale mozesz je zachowac do swoich przysztych projektow

’

Sruby i nakretki sa dotaczone do zestawu aktualizacji, ale zachowaj te z
demontazu na zapas.

® Gotowe? Czas na 3A. Aktualizacja ekstrudera MKS3.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

I
)

)

1

Szczypce do obcinania opasek
zaciskowych

Klucz imbusowy 2,5 mm

Klucz imbusowy 1,5 mm

KROK 2 Przygotowanie drukarki

Zanim zaczniesz, upewnij sie, ze:

® filament jest roztadowany z
hotendu

@® drukarka jest schtodzona do
temperatury otoczenia

@® przewdd zasilajacy jest
odtaczony

Ustaw 0$ Z w okolicy potowy
zakresu.

Przesun ekstruder na $srodek osi X.

Zalecamy przykrycie
podgrzewanego stotu grubg tkaning
- w ten sposdb zabezpieczysz go
przed uszkodzeniami podczas
pracy.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 3 Poluzowanie wigzki przewodow

® Odkrec srube M3x40 przy uzyciu klucza imbusowego i otworz pokrywe obudowy.

® Odkrec dwie sruby M3x10 i zdemontuj obejme przewodow ekstrudera [extruder-
cable-clip]. W starszych drukarkach obetnij opaske zaciskowa.

Jesli w obudowie Einsy znajduja sie jakies opaski zaciskowe, to ostroznie je odetnij.
@® Odetnij opaski zaciskowe z uchwytu przewodow.
Odwin owijke tekstylna na catej dtugosci.

KROK 4 Odtgczenie elekfroniki

® Odtacz ztacze czujnika P.I.N.D.A. od
ptyty gtownej EINSY.

& UWAGA: ztagcze przewodu czujnika
P.LN.D.A. ma zabezpieczenie (matg
dzwigienke, ktorg trzeba nacisngg).
Nacisnij zabezpieczenie, aby
zwolnié ztgcze.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S
KROK 5 Demontaz tylnej pokrywy wozka osi X

- S
e ——— |

©® Odkrec cztery sruby z tylnej pokrywy wozka osi X [X-carriage-back].
Zdejmij tylna pokrywe wodzka osi X z ekstrudera i pozostaw na przewodach.

& Nie wyrzucaj tylnej pokrywy wozka osi X [X-carriage-back]. Uzyjemy jej
ponownie w kolejnym rozdziale.

@® Przetdz przewod czujnika P.I.LN.D.A. przez otwoér w tylnej pokrywie wozka osi X [X-
carriage-back], aby mie¢ pozniej mozliwos¢ demontazu czujnika.

® Woyciagnij filament nylonowy z drukarki.

KROK 6 Demontaz czujnika P.LN.D.A.

@ Poluzuj $rube na uchwycie czujnika P.I.N.D.A.
® Zdemontuj czujnik P.LN.D.A. z drukarki.

@® Przeprowadz przewdd czujnika P.I.N.D.A. miedzy dolnym przebiegiem paska osi X a
dolnym pretem liniowym.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 7 Demonfaz czujnika filamentu

Odkrec i wyciagnij srube M3x40 ze sprezyng z boku ekstrudera.
Odkrec¢ srube mocujaca pokrywe czujnika filamentu (fs-cover).
Zdejmij pokrywe czujnika z ekstrudera.

Odkrec¢ srube M2x8 mocujaca czujnik filamentu przy pomocy klucza imbusowego
1,5 mm.

Odfacz czujnik i wyciggnij z drukarki.

@ Twoja drukarka moze zawierac czujnik IR w wersji czarnej lub czerwonej. Wersja

czerwona jest nowsza i lepiej zoptymalizowana. Jesli masz czerwony czujnik,
mozesz uzy¢ go ponownie pozniej. Jesli masz czarny, zachowaj go jako czesc
zamienng. Wykrywalnosc¢ filamentu jest taka sama dla obydwu.

KROK 8 Demontaz wentylatorow

28

Odkrec cztery sruby mocujace wentylator hotendu (lewy) i zdemontuj go z
ekstrudera.

Odkrec¢ dwie sruby mocujace wentylator wydruku (przedni) i zdemontuj go z
ekstrudera.

Zdemontuj nadmuch wydruku.

Odkrec¢ srube na wsporniku wentylatora (Print-fan-support) przy uzyciu klucza
imbusowego 2,5 mm z kulka.

Zdejmij wspornik wentylatora wydruku z ekstrudera.

Ostroznie potoz obydwa wentylatory na tkaninie przykrywajacej podgrzewany stot.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 9 Rozmontowanie ekstrudera

PRUSA i3
s @) Hice

Odkrec¢ obydwie sruby mocujace pokrywe ekstrudera (Extruder-cover) i zdemontuj
ja z hotendu.

Odkrec i wyciagnij lewa srube M3x40 z tytu ekstrudera.
Zdemontuj docisk (Extruder-idler) z drukarki.

Przytrzymaj ekstruder reka i poluzuj druga srube M3x40. Ostroznie odciagnij silnik
ekstrudera od reszty czesci.

Ostroznie potoz silnik ekstrudera na tkaninie przykrywajgcej podgrzewany stot.

KROK 10 Demontaz korpusu eksfrudera

Wyciagnij adapter dzwigni (Adapter-printer) z kulkg z wnetrza korpusu ekstrudera
(extruder-body). Zréb to ostroznie, aby kulka nie wyskoczyta i gdzies$ nie odjechata.

Odkrec srube M3x18 mocujaca dzwignie czujnika (Fs-lever) i wyciagnij ja.
Odkrec¢ i wyciagnij dwie pozostate sruby z korpusu ekstrudera (Extruder-body).
Zdemontuj korpus ekstrudera (Extruder-body) z drukarki.
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 11 Wyciggniecie rurki PTFE

/N TACZYNNOSC JEST
OBOWIAZKOWA! MK3S+ uzywa
krotszej rurki PTFE, wiec
wymienmy ja teraz!

@® Wcisnij czarny pierscien w kierunku
hotendu.

® Wyciagnij starag rurke PTFE z
hotendu.

30

Otworz paczke z zestawem aktualizacji i poszukaj torebki z nowg (krdtsza) rurka
PTFE.

Obejrzyj dokfadnie nowa rurke upewniajac sie, ze obydwa jej konce sa wolne od
wszelkich zanieczyszczen.

Przyszedt czas na wsuniecie nowej rurki teflonowej. Zauwaz, ze jej konce roznia sie.

® Jeden koniec rurki ma zaokraglonag ($cieta) krawedz zewnetrzna. Ten koniec
musi znalez¢ sie w srodku hotendu.

@® Spojrz z drugiej strony, gdzie krawedz wewnetrzna rurki jest zatamana
(posiada tzw. fazke). Z tej strony filament wchodzi do rurki, wiec musi znalez¢
sie na zewnatrz hotendu.

Wecisnij czarny pierscien, wsun rurke do konca i trzymaj!

Druga reka wyciagnij pierscien i dopiero potem pusé rurke!!! TO KLUCZOWE dla
prawidtowego dziatania hotendu. Rurka nie moze mie¢ mozliwosci poruszania sie!
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2B. Demontaz ekstrudera MK3S

KROK 13 Demontaz dzwigni dociskowej

Wypchnij, a nastepnie wyciagnij
watek. Zachowaj go na poznie;j.

©® Wyciagnij koto zebate Bondtech, ale
ZWROC UWAGE NA £EOZYSKA
ZNAJDUJACE SIE W OTWORZE.
Nie zgub ich!!!

@ Wydrukowana czes¢ zostanie
zastgpiona nowa.

® Zakonczylismy ten etap!

& Zanim przejdziemy dalej, podsumujmy:

Wyrzu¢ lub schowaj wszystkie stare czesci plastikowe ekstrudera - nie
bedziemy juz ich potrzebowaé. Zachowaj jedynie wézek osi X [X-carriage],
ktory jest przymocowany do fozysk osi X oraz tylng pokrywe wozka osi X [X-
carriage-back], przez ktorg przechodza przewody.

Zachowaj obydwa wentylatory, hotend (z nowa rurkg PTFE), filament nylonowy
i pasek osi X.

Zachowaj silnik i obydwa kotfa zebate Bondtech wraz z tozyskami i watkiem
dzwigni dociskowe;j.

Zdemontowany czujnik filamentu i przewdd nie bedg nam juz potrzebne -
zastgpimy je nowymi, ale mozesz je zachowac do swoich przysztych projektow

’

Sruby i nakretki sa dotaczone do zestawu aktualizacji, ale zachowaj te z
demontazu na zapas.

® Teraz przejdzmy do 3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

0 @® Szczypce do obcinania opasek
‘ ‘ zaciskowych
’l\ | ® Klucz imbusow S
, y 2,5 mm do $rub
/A ) M3
oo ® Klucz imbusowy 2 mm do
A\ wyrownania nakretek
( ) @® Klucz imbusowy 1,5 mm do s$rub
M2

KROK 2 Kilka wskazowek na poczgtek

(5%) |
T =

& To jest najtrudniejszy i najwazniejszy etap - nie spiesz sie, zrob to uwaznie.
Prawidtowy montaz ekstrudera jest kluczowy.

@® Torebka ze srubami i nakretkami zawiera sruby M3x20 i M3x18 - oddziel je od
siebie, aby nie pomylié ich przy montazu! Zwracaj szczegdlna uwage na instrukcje
i uzyj srub M3x20 w odpowiednich miejscach.

@® Trzymaj magnesy oddzielone od siebie, w duzym odstepie. Moga sie wzajemnie
uszkodzic!

©® Hotend MK3S+ wymaga krétszej rurki PTFE w poréwnaniu do MK3S (wiecej
informacji tutaj: help.prusa3d.com/PTFE-MK3S+).

® Zwroc szczegolng uwage na prowadzenie przewodow. Jesli pominiesz ktoras z
instrukcji, konieczne bedzie rozmontowanie ekstrudera.

@® Tatorebka zawiera dodatkowe sruby i nakretki. Nie przejmuj sie, jesli po
zakonczeniu montazu zostang w niej jakies elementy.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 3 Przygotowanie czesci korpusu ekstrudera

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

® Extruder-body (korpus ekstrudera)
(1x)

@® Adapter-printer (adapter dzwigni)
(1x)

FS-lever [dZzwignia czujnika
< filamentu] (1x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku
instrukcji

\
9

KROK 4 Przygotowanie czesci korpusu ekstrudera

Do kolejnych etapow przygotuj:
Sruba M3x18 (1x)
Sruba M3x10 (1x)
Nakretka kwadratowa M3nS (2x)
Nakretka M3n (2x)
Kulka stalowa (1x)
A T Magnes 10x6x2 (1x)
@® Magnes 20x6x2 (1x)

& ‘1

—
e o0 00
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
KROK 5 Montaz korpusu eksfrudera

+

P

@® Wez nakretke M3nS i wsun jg w gniazdo w korpusie ekstrudera (Extruder-body).
Upewnij sig, ze jest wsunieta do konca.

@ Ustaw ja przy uzyciu klucza imbusowego.

® Whkrec srube M3x10 w nakretke. Dokrec ja tylko odrobine, poniewaz pdzniej i tak
bedziemy musieli zamontowac tu czujnik SuperPINDA.

® Wez dwie nakretki M3n i wsun je w gniazda.
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.

@® Obrdé korpus ekstrudera (Extruder-body) i wsun jedng nakretke M3nS w gniazdo,
do konca.

Wez mniejszy magnes (10x6x2) i wsun go ostroznie w dzwignie czujnika (FS-lever).
Wiekszos¢ magnesu schowa sie w srodku czesci drukowanej.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 6 Montaz dzwigni czujnika filamentu

® Umies¢ dzwignie czujnika (FS-lever) w korpusie ekstrudera.

@® Dokrec czesé srubag M3x18. Dokrecajac upewnij sig, ze dzwignia moze sie
swobodnie poruszad.

A UWAGA: zwrd¢ szczegdlng uwage na wykonanie tego prawidtowo, inaczej czujnik
nie bedzie dziatat!!!
Umiesc wiekszy magnes (20x6x2) w korpusie ekstrudera (Extruder-body). Bedzie
wystawac:
® Nieprawidtowe ustawienie: magnesy przyciagaja sie, wiec dzwignia kieruje

sie w lewo.

® Prawidtowe ustawienie: magnesy odpychaja sie, wiec dzwignia kieruje sie w
prawo.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
KROK 7 Montaz Kulki stalowej

® Wez adapter dzwigni (Adapter-printer) i umiesé w nim stalowa kulke.

Sprobuj obrocic kulke we wszystkich kierunkach, aby upewnié sie, ze porusza sie
bez przeszkod.

@ Jesli jej ruch nie jest gtadki, to wyciagnij jg i oczy$é wnetrze gniazda w czesci
drukowane;.

® Umiesc¢ adapter z kulka w korpusie ekstrudera. Zwro¢ uwage na zaokraglony
wypustek w czesci drukowanej - musi pasowac do zagtebienia w korpusie

ekstrudera (Extruder-body). Powierzchnie obydwoch czesci powinny prawie sie
zrownywac.

& NIE PRZYKRECAJ adaptera (Adapter-printer) zadng srubka. Powinien sam
utrzymywac sie w srodku korpusu ekstrudera (Extruder-body).

KROK 8 Przygofowanie czesci silnika ekstrudera

Do kolejnych etapéw przygotuj:
® Silnik ekstrudera (1x)

Extruder-motor-plate [uchwyt
silnika ekstrudera] (1x)

Sruba M3x10 (2x)
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 9 Montaz uchwytu silnika eksfrudera

Wez uchwyt silnika ekstrudera (Extruder-motor-plate) i przymocuj go dwiema
srubami M3x10. Spojrz na przewody, aby prawidtowo umiesci¢ czesci wzgledem
siebie.

Oprzyj sie pokusie wkrecenia trzeciej sruby w otwdr! Zrobimy to pozniej ;)

W czesci drukowanej jest "kanatek” na filament. Wyrédwnaj z nim radetkowang
(zagtebiong) czes¢ kota zebatego.

KROK 10 Ustawienie kota zebatego Bondtech

38

Wez kawatek filamentu 1,75 mm. Mozesz uzy¢ tego z dotgczonej szpuli, ale nie
uzywaj czarnego filamentu nylonowego - jego $rednica jest zbyt duza. Wyprostuj
odcinek na tyle, na ile to mozliwe.

Wsun filament w kanat i wyréwnaj z nim koto zebate.

Filament zawsze bedzie lekko wygiety. Mimo to uzyj go do poczatkowego
ustawienia.

Do finalnego ustawienia uzyj klucza imbusowego zamiast filamentu. Wez pod
uwage, ze klucz ma inny rozmiar niz filament.

Dokre¢ srube lekko, aby tymczasowo przymocowac Bondtecha. Pozniej
sprawdzimy ustawienie. Dokrecaj ostroznie, aby nie przekreci¢ gwintu/gniazda
Sruby.

Nie uzywaj kleju do mocowania wkreta, bo nie bedziesz w stanie go odkrecic i
konieczna moze okazac sie wymiana catego silnika.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 11 Przygotowanie pokrywy ekstrudera

Do kolejnego etapu przygotuj:

® Extruder-cover [pokrywa ekstrudera] (1x)
Nakretka kwadratowa M3nS (1x)

©® Wsun nakretke do konca.

@ Ustaw jag przy uzyciu klucza imbusowego.

@® Gniazdo na "ramieniu” zostaw puste. Zajmiemy sie nim pdzniej, podczas montazu
wentylatora.

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku instrukgcji
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 12 Przygotowanie elementdw hotendu

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Hotend do MK3S+ (1x)

Upewnij sie, ze w hotendzie jest zamontowana nowa rurka PTFE, zgodnie z
instrukcjami z poprzedniego rozdziatu. Rurka z MK3 nie jest kompatybilna z
MK3S+.

® Sruba M3x40 (2x)
@® Sruba M3x10 (2x)
KROK 13 Montaz hotendu
® Wez dwie sruby M3x10 i umiesc je w otworach. Zrobienie tego teraz utatwi

®

40

pozniejszy montaz, ale obydwa otwory sg dosc¢ ptytkie i Sruby moga wypadac. Jesli
tak sie zdarzy, to mozesz kontynuowac¢ montaz i wtozyc je pdzniej (przypomnimy o
tym). Zwrdcé réwniez uwage, Ze na kilku kolejnych ilustracjach srub moze nie bydé.

Caty zespdt ekstrudera zostat zaprojektowany od nowa w porownaniu z MK3, aby
utatwi¢ montaz. Réwniez pdzniejsza obstuga jest duzo prostsza.

Potéz hotend obok korpusu ekstrudera (Extruder-body) i zwrd¢ uwage na wciecia w
czesci drukowanej, dopasowane ksztattem i rozmiarem do hotendu.

Prawidtowo umieszczony hotend. Zwréé uwage na ogolny kierunek przewoddw, a
doktadnie utozymy je pozniej.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 14 Montaz ekstrudera

& Aby chroni¢ przewody hotendu i zapewni¢ ich prawidtowe ukierunkowanie,
zalecamy potozenie ekstrudera na pudetku. Uzyj ktoregos z zestawu.

©® Potdz korpus ekstrudera (Extruder-body) z hotendem na pudetku i upewnij sie, ze
przewody sag skierowane w dot.

Przytrzymaj dtuzszy magnes palcem i umiesc silnik z mocowaniem na korpusie
ekstrudera. Koto zebate Bondtech moze by¢ przyciagane do magnesu przy
sktadaniu czesci ze soba.

@® Upewnij sie, ze krawedzie czesci sg ze sobg zrownane.

Z16z ze soba pokrywe ekstrudera (Extruder-cover) i korpus (Extruder-body).
Upewnij sie raz jeszcze, ze czesci dobrze pasujg do siebie.

Umies¢ w zaznaczonych otworach przygotowane wczesniej Sruby M3x40 (2 szt.).
Dokrec¢ je, jednak ostroznie - wyjda z drugiej strony, bo sg dtuzsze 0 2-3 mm od
ztozonych ze sobg czesci.

@ Na chwile odt6z ekstruder na bok, poniewaz musimy przygotowac kolejng czesé.
Zostaw go jednak na pudetku, aby unikna¢ uszkodzenia przewodow.

KROK 15 Przygotowanie czesci wozka osi X

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

X-carriage [wozek osi X] (1x)
Nakretka M3n (2x)

® Nakretka kwadratowa M3nS (4x)
@® Nowy przewodd czujnika IR (1x)

& Upewnij sie, ze masz odpowiedni przewodd czujnika IR. Wersja dla MK3S+ ma tylko
trzy przewody
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
KROK 16 Montaz wazka osi X

& UZYJ SRUBY, aby umiescié te nakretki na miejscach. TO ROZKAZ!!! Powaznie, uzyj
techniki wciggania nakretki srubg, poniewaz obydwie muszg by¢ porzadnie
osadzone w wozku osi X.

® Wez dwie nakretki M3n i uzywajac szczypiec (lub sruby), wsun je w gniazda w
wodzku osi X [X-carriage], nastepnie wkreé¢ srube z drugiej strony, aby wciggnac
nakretki do konca.

@® Nie zapomnij potem wykreci¢ sruby.

Wez cztery nakretki M3nS i umiesc je w gniazdach. Wyréwnaj je w otworach przy
pomocy klucza imbusowego.

@ Od teraz pamietaj, ze w srodku wodzka osi X sg nakretki, wiec unikaj obracania go
"do gdéry nogami”, inaczej moga wypasc.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
KROK 17 Utozenie przewodu czujnika IR

Wez przewod czujnika IR i znajdz koniec z mniejszym ztaczem.

©® Utoz przewdd w wozku osi X, wsuwajac go pod specjalnie przygotowane zaktadki -
pomoga utrzymac przewod w kanale.

® Zigcze powinno by¢ wysuniete na odlegtosc¢ ok 15 mm od krawedzi wozka osi X [X-
carriage]. Pozniej ustawimy dokfadng pozycje.

@® Poprowadz przewod przez kanatek i zapamietaj jego utozenie, bo kolejne przewody
bedziemy prowadzi¢ w podobny sposob.

KROK 18 MonfazZ wdzka osi X

& Utozenie przewodu zgodnie z instrukcjag jest KONIECZNE dla prawidtowego
funkcjonowania ekstrudera! Przestrzegaj doktadnie wszystkich instrukcji.

® Zacznijmy od matej petelki ponizej silnika ekstrudera. Zostaw ok 2-3 cm luzu.
Utatwi to ewentualne rozmontowanie w przysztosci

® Poprowadz przewod w "kanale" do tytu.
Delikatnie docisnij przewod w dot, aby zagia¢ go na krawedzi.

@ Przygotuj rowniez wozek osi X [X-carriage], dwie sruby M3x10 (jesli jeszcze nie
zostaty uzyte) i najdtuzszy klucz imbusowy z kulka - bedzie potrzebny.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 19 MonfazZ wozka osi X

AN
A

44

Utozenie przewodu zgodnie z instrukcjg jest KONIECZNE dla prawidtowego
funkcjonowania ekstrudera! Przestrzegaj doktadnie wszystkich instrukgji.

Zanim zmontujesz wozek osi X, najpierw sprawdz, czy nakretki w korpusie
ekstrudera (Extruder-body) sg nadal na swoich miejscach. Gorna nakretka lubi
wypadac.

Wez wodzek osi X [X-carriage] i przytoz go z tytu ekstrudera tak, jak jest to pokazane
na ilustracji.

Upewnij sie, ze przewod silnika jest utozony w kanatkach zaréwno w korpusie
ekstrudera [Extruder-body], jak i wozku osi X [X-carriage]. W wdzku osi X przewod
biegnie obok przewodu czujnika IR.

UPEWNLUJ SIE, ZE ZADEN Z PRZEWODOW NIE JEST PRZYSZCZYPNIETY!
Nastepnie wez srube M3x10 i klucz imbusowy z kulka na koncu, aby dokrecic¢
czesci do siebie. Jesli w tym momencie musisz umiesci¢ srube w otworze, to na
poczatku bedzie ona skierowana pod lekkim katem, ale "wyprostuje sie" po kilku
obrotach. Nie dokrecaj jej do konca, najpierw musimy utozy¢ przewdd czujnika IR.

Obrad¢ ekstruder na druga strone i (jesli to konieczne), wsun drugg srube M3x10.
Nie dokrecaj sruby do konca, najpierw musimy utozy¢ przewod czujnika IR.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3
KROK 20 Przygofowanie czesci czujnika IR

et
P

5

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Nowy Prusa IR-sensor (czujnik IR) (1x)
Sruba M2x8 (1x)

Sruba M3x40 (1x)

POSTEPUJ OSTROZNIE z czujnikiem filamentu. Nie dotykaj powierzchni ptytki
drukowanej, ani przylutowanych elementow. Trzymaj ptytke za krawedzie.

e o oe

KROK 21 Montaz czujnika IR

® Umiesc¢ czujnik IR na szczycie korpusu ekstrudera (Extruder-body) i przykre¢ go
srubag M2x8. Upewnij sie, ze czesé plastikowa w ksztatcie "U" jest skierowana w
dot.

@ Dokrec¢ srube M2x8 - czujnik nie powinien mie¢ mozliwosci poruszenia sie, jednak
zachowaj ostroznos¢, bo ptytka PCB nie jest niezniszczalna ;)

Podtacz przewodd, zwracajgc uwage na prawidtowy kierunek ztacza.

® Zostaw przewod luzno zagiety, jak na ilustracji. Nie tworz zbyt duzej petli, aby nie
zawadzata o rame. Jesli musisz zmieni¢ dtugosc¢ wystajgcego przewodu, to
ostroznie pociagnij/wepchnij go.

@® Gotowe? Ok, sprawdz ponownie, czy przewod nie jest nigdzie przycisniety
pomiedzy czesciami i dokreé obydwie sruby M3x10.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 22 Montfaz czujnika IR

@® Zakoncz montaz srubg M3x40.

® Upewnij sie, ze miedzy elementami
nie ma szpar.

KROK 23 Przygofowanie elementow wentylatora hotendu

@® Do kolejnych etapéw przygotu;j:

Sruba M3x14 (3x)

@ Upewnij sie, ze uzywasz
odpowiednich srub.

l @® Wentylator hotendu (1x)
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 24 Wyciggniecie przewodu silnika

Zanim przejdziemy dalej, wez klucz
imbusowy i DELIKATNIE WSUN
przewody silnika w kanatek, aby
zrobi¢ miejsce dla przewodow
wentylatora.

& Wentylator ma dwie strony, na jednej z nich jest naklejka Noctua. Upewnij sie, ze
naklejka jest skierowana w strone ekstrudera.

©® Stwdrz matg petelke z przewodu. Upewnij sie, ze czarna koszulka termokurczliwa
zabezpieczajaca przewody znajduje sie przy krawedzi obudowy wentylatora. Spojrz
na ilustracje.

® Umiesc wentylator na ekstruderze i postepuj wg ponizszej kolejnosci:
@® Zacznij od utozenia przewodu wentylatora w gérnym kanatku.

Dosun wentylator do wozka osi X i DELIKATNIE WSUN przewody przy uzyciu
klucza imbusowego. Zanim dosuniesz wentylator do lewej strony, utéz przewod
w kanatku w wdzku osi X.

& KONTROLA OSTATECZNA! Wentylator jest umieszczony tak, aby przewdd
wychodzit do goéry, przez gorny kanatek do wadzka osi X. Nie zapomnij uzyé
obydwoch kanatkow w wozku osi X. Upewnij sig, ze PRZEWODY NIE SA
PRZYCISNIETE w zadnym miejscul!
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KROK 26 Monfaz wentylatora hotendu

® Przykre¢ wentylator trzema
srubami M3x14. Dokrecaj je
ostroznie, aby nie potamacd
plastikowej ramki wentylatora.
Upewnij sie rowniez, ze wirnik
wentylatora moze sie swobodnie
obracac.

@ Zauwaz, ze sruby same "gwintuja"
sobie otwory w czesciach
drukowanych i nie ma tam nakretek

@® Ostatni otwor zostaw na razie
4 Vo pusty.

KROK 27 Przygotowanie dzwigni dociskowej ekstrudera

| !

c
N
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Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Extruder-idler [dzwignia dociskowa ekstrudera] (1x)

Koto zebate Bondtech BEZ OTWORU na wkret dociskowy (1x)
tozysko kota zebatego (2x) moze byc¢ ukryte w srodku

Watek (1x)

Nakretka M3n (1x)

Sruba M3x40 (2x)

@® Sprezyna dzwigni dociskowej (1x) wsun sprezyne na srube
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KROK 28 Montaz tozyska

©® Umies¢ obydwa tozyska w kole
zebatym. Uwazaj, moga sie
wysunac¢ podczas montazu.

&

{ |
)

i %

KROK 29 Monfaz dzwigni dociskowej ekstrudera

® Wez nakretke M3n i umiesc jg w gniezdzie w dzwigni dociskowej (Extruder-idler).
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.
©® Umiesc koto zebate w dzwigni dociskowej tak, jak jest to pokazane na ilustracji.

Wsun watek przez drzwiczki docisku i kotko zgbate. Uzyj rozsadnej sity, aby NIE
USZKODZIC wydrukowanej czesci. Koniec watka powinien by¢ wyrownany z
powierzchnig czesci drukowane;j.

@® Sprdbuj obrdcic¢ koto zebate palcami i upewnij sie, ze obraca sie bez przeszkod.
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KROK 30 Sprawdzenie ustawienia przy pomocy filamentu

l @ Wykorzystajmy mozliwosc¢ i

sprawdzmy raz jeszcze prawidtowe
ustawienie filamentu i két zebatych
Bondtech.

Wsun filament od gory, przez
Bondtecha, az do rurki PTFE.

Sprawdz ustawienie kot i popraw je,
jesli to konieczne.

Dokrec srube, ale zachowaj
ostroznos¢, poniewaz tatwo jg
uszkodzié.

WYCIAGNL filament.

KROK 31 Montaz dzwigni dociskowej ekstrudera

® Umiesc dzwignie dociskowa (Extruder-idler) na miejscu i przykre¢ srubg M3x40.

©® Nie dokrecaj sruby zbyt mocno - stuzy ona jako watek dla dzwigni dociskowe;.
Sprawdz, czy dzwignia moze sie swobodnie poruszac.
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KROK 32 Przygofowanie pokrywy czujnika filamentu

Do kolejnych etapow przygotuj:

FS-cover [pokrywa czujnika
filamentu] (1)

Sruba M3x10 (1x)

KROK 33 Montaz pokrywy czujnika filamentu

Umiesc¢ pokrywe czujnika filamentu
(FS-cover) na ekstruderze i ustaw
zgodnie z ilustracja.

Wsun srube M3x10 (zwrd¢ uwage
na odpowiedni otwdr) i dokrec ja.

Porada: Jesli sruba nie dosiega
nakretki, postaraj sie zrownac
otwory ze sobg przy pomocy klucza
imbusowego lub sprobuj
przyciagnac ja wkrecajac dtuzsza
srube z woreczka z czesciami
zapasowymi.
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KROK 34 Ustawianie naprezenia docisku

® Uzyj sruby M3x40 ze sprezyna, aby naprezy¢ dzwignie dociskowa (Extruder-idler).
@ Przytrzymaj dzwignie dociskowa z drugiej strony, az sruba ztapie gwint nakretki.

@® Ze wzgledu na to, ze zastosowalismy pojedyncza $rube, musisz dokrecié ja mocno.
Gtowka $ruby powinna by¢ zréwnana z czescig drukowana lub nieznacznie ponizej
jej powierzchni.

KROK 35 Przygofowanie wspornika wentylatora wydruku

Do kolejnych etapéw przygotu;j:

® Print-fan-support [wspornik
l wentylatora wydruku] (1x)

Sruba M3x10 (1x)
©® Nakretka M3n (1x)
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KROK 36 Montaz wspornika wentylatora wydruku

©® Wez nakretke M3n i umiesé¢ ja w gniezdzie we wsporniku. To waznel
@ Uzyj techniki wciggania nakretki.

® Umiesc wspornik na ekstruderze i upewnij sie, ze sko$na powierzchnia z otworem
jest skierowana w dot (w kierunku dyszy).

© Przykre¢ wspornik uzywajac sruby M3x10.

KROK 37 Przygotowanie kanatu wentylatora wydruku

@® Do kolejnych etapow przygotu;:
® Fan-shroud [kanat wentylatora
wydruku] (1x)
l ® Sruba M3x20 (1x)
w Nakretka kwadratowa M3nS (1x)

C)

Jesli kanat to Twdj wiasny wydruk,
musisz usunac¢ wewnetrzna
podpore, ktora jest drukowana wraz
z tym elementem.
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KROK 38 Montaz kanatu wentylatora wydruku

® Wsun nakretke M3nS w kanat wentylatora wydruku [fan-shroud], do samego
konca.

@ Ustaw ja przy uzyciu klucza imbusowego.

® Zwroc uwage na wypustek w kanale wentylatora [fan-shroud] i zagtebienie w
ekstruderze.

® Umiesc kanat wentylatora [fan-shroud] na ekstruderze. Upewnij sie, ze wypustek na
kanale pasuje do zagtebienia w ekstruderze (spojrz na ilustracje).

Zamontuj kanat wentylatora [fan-shroud] i przykrec¢ go srubg M3x20. Dokrecaj ja
ostroznie, aby nie potamac plastikowej ramki wentylatora. Upewnij sie rdwniez, ze
wentylator moze sie swobodnie obracac.

KROK 39 Przygotowanie wentylatora wydruku

@® Do kolejnych etapow przygotu;:
® Wentylator wydruku (1x)
Sruba M3x20 (2x)
f Nakretka M3n (1x)

@ Musisz uzy¢ sruby M3 o dtugosci
20 mm. Jesli przez przypadek
zostata wkrecona gdzies indziej, to
uzyj tej z woreczka zapasowego
("Spares”) ;)
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KROK 40 Montaz wentylatora wydruku

druder @ GE
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® Najpierw wsun wentylator wydruku w kanat wentylatora [fan-shroud] i upewnij sie,
ze siedzi w nim prosto.

Nastepnie przykre¢ wentylator uzywajac jednej sruby M3x20. Dokre¢ ja ostroznie,
aby nie potamac plastikowej obudowy.

® Obroéc¢ ekstruder i umiesc nakretke M3n w gniezdzie. Nie musisz jej wciskac -
wciggniemy jg przy pomocy sruby.

@® Whkrec pozostajaca srube M3x20 z drugiej strony. Dokre¢ ja ostroznie, aby nie
potamac obudowy wentylatora.

@® Poprowadz przewody w kanatku zgodnie z ilustracjg i wygnij je delikatnie w strone
ekstrudera, ale NIE ROZCIAGAJ ich!

KROK 41 Przygoftowanie czesci czujnika SuperPINDA

@® Do kolejnych etapow przygotu;j:

@® Czujnik SuperPINDA (1x)

@ Zwro¢ uwage, ze czujnik
SuperPINDA rézni sie od czujnika
PINDA poprzedniej generacji.

Ztacze ma teraz tylko trzy
przewody.
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KROK 42 Montaz czujnika SuperPINDA

Umiesc¢ czujnik SuperPINDA w
uchwycie. Dokfadna pozycja nie ma
znaczenia, ustawimy jg pozniej.

Dokrec lekko srube M3x10.

Zréb matg petle z przewodu
czujnika.

Ut6z przewod w kanatku razem z
przewodami wentylatora.

KROK 43 Przygofowanie czesci ekstrudera

\

Do kolejnych etapow przygotuj:
Opaska zaciskowa (2x)
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KROK 44 Przygoftowanie i montaz eksfrudera

® Wsun opaski zaciskowe w szczeliny w wozku osi X [X-carriage], tak jak na

ilustraciji.

® Opusc os X na ok 1/3 zasiegu od gory.

® Obro¢ drukarke tak, jak jest to pokazane na ilustracji - z silnikiem osi X i krotszymi
profilami skierowanymi w Twojg strone. Ustaw fozyska podobnie, jak na ilustracji.
Dokfadna pozycja dolnego fozyska nie ma znaczenia w tym momencie.
Umiesc ekstruder na tozyskach tak, aby gorna para byta dobrze osadzona. Upewnij
sie, ze wozek osi X [X-carriage] jest skierowany w Twojg strone (razem z krotszymi
profilami).

® Pozycje dolnego tozyska ustawimy pdzniej.

@ Zacisnij opaski i odetnij ich nadmiar.

KROK 45 Organizacja przewodow ekstrudera

® Przewody ze strony czujnika SuperPINDA przeprowadz ponad dolnym pretem
liniowym i utdz je z powrotem w kanatku.

Przewody ze strony wentylatora hotendu réwniez przeprowadz ponad dolnym
pretem liniowym i utéz je z powrotem w kanatku.

® Ustaw tozysko tak, aby byto dobrze osadzone w wozku osi X.
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KROK 46 Przygotowanie paska osi X

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
© Pasek osi X (850 mm)

@ Pasek osi X z MK3 moze okazac sie
troche za dtugi. Nie ma to teraz

znaczenia - przytniemy go pozniej.

KROK 47 Monfaz paska osi X

Wsun ztozong na ptasko koncowke
paska w wozek osi X tak, jak na
ilustraciji.

Uzyj wkretaka lub matego klucza
imbusowego, aby wsung¢ pasek w
szczeline.

® Poprowadz pasek osi X przez uchwyt kota pasowego [X-end-idler], wokét tozyska
623h i z powrotem.

® Poprowadz pasek przez wozek osi X [X-carriage].

©® Poprowadz pasek osi X przez uchwyt silnika [X-end-motor], wokot kota zebatego
GT2-16 i z powrotem.
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KROK 49 Montaz paska 0si X

@® Najpierw poluzuj srube, ktdrej pozniej uzyjemy do napiecia paska. Nie ma potrzeby
jej wykrecania, po prostu upewnij sie, ze jest poluzowana.

@® Poluzuj obydwie sruby M3 na uchwycie silnika osi X.
Obroc¢ silnik w sposdb pokazany na ilustracji, tj. w strone ramy.

® Wsun ztozona na ptasko czesc paska GT2 dla osi X w odpowiednie miejsce w
wozku osi X, tak jak jest to pokazane na drugiej ilustracji.

@ Uzyj wkretaka lub matego klucza imbusowego, aby wsuna¢ pasek w szczeline.
& Po tej stronie pasek bedzie zwisac, NIE OBCINAJ go jeszcze.
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KROK 50 Naprezenie paska osi X
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@® Prawa reka obro¢ silnik z powrotem do prawidtowe] pozycji i przytrzymaj go
(poczujesz, ze pasek sie napina i stawia opor).

® Dwoma palcami lewej reki $cisnij gorny i dolny przebieg paska ze soba. Do
$cisniecia paska powinna wystarczy¢ bardzo mata sita, ALE pasek nie powinien
uginac sie pod wtasnym ciezarem - powinien byc¢ prosty zanim go $cisniesz.

@ Jezeli masz problemy z obréceniem silnika z powrotem do wiasciwej pozycji, to
znaczy, ze pasek jest zbyt mocno napiety.

@® W zaleznosci od tego czy pasek jest naciagniety za mocno lub za stabo, ustaw jego
naprezenie przesuwajac koncowke w wozku osi X.

® Po skonczeniu obroc silnik do odpowiedniej pozycji i ponownie dokre¢ sruby M3.

KROK 51 Ustawienie paska osi X

@® Gornaidolna czesé paska powinny
by¢ do siebie réwnolegte (jedna
powinna przebiegaé¢ nad druga, bez
krzyzowania sie).

Aby ustawi¢ pozycje paska, poluzuj
Srubki na uchwycie kota pasowego i
przesuwaj je delikatnie, az uzyskasz
odpowiednie ustawienie.

@® Dokrec¢ obydwa wkrety dociskowe
na kole pasowym zebatym.
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KROK 52 Sprawdzenie naprezenia paska 0si X

@® Uzyj metody opisanej ponizej, aby sprawdzic, czy pasek jest prawidtowo
naciagniety.

® Przytrzymaj szczypcami watek silnika osi X.

@® Przesun ekstruder w kierunku silnika osi X. Nie uzywaj nadmierne;j sity.

® Jesli pasek jest prawidtowo naciagniety, poczujesz opdr a ekstruder pozostanie
nieruchomy. Jezeli pasek bedzie zbyt luzny, zdeformuje sie (stworzy "fale") i
przeskoczy na kole zebatym.

@ Pasek jest zbyt luzny? Wroc¢ do kroku 49 i powtorz wszystkie kroki az do tego, ktory
obecnie czytasz. Musisz obrdcic silnik i naciggnac pasek w wozku osi X. Skrocenie
paska przez wysuniecie konncéwki o 1 lub 2 zabki poza wdzek osi X powinno
wystarczyc.

KROK 53 Przyciecie paska osi X

@ W tym kroku zalecamy uzycie biatego markera, ale mozesz obyc¢ sie bez niego.

©® Sprawdz jaka czes¢ paska musi zostac¢ przycieta i delikatnie zdejmij jego koniec z
wozka osi X, ale upewnij sie, ze co najmniej 3-4 zeby nadal znajdujg sie w wozku,
poniewaz nie mozesz dopuscic¢ do jego poluzowania. Jesli to mozliwe, zaznacz w
ktorym miejscu przyciac pasek.

Upewnij sie ponownie, ze znacznik jest we wtasciwym miejscu, a pasek nadal jest
naciagniety.

@® Odetnij zbedna koricéwke paska i wsun go z powrotem w wozek osi X. Jesli
potrzebujesz, uzyj wkretaka lub klucza imbusowego.
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KROK 54 Precyzyjne ustawienie paska osi X

@ W tym kroku zakonczymy nacigganie paska. Najpierw przeczytaj instrukcje,
poniewaz Twoj pasek moze by¢ juz odpowiednio naciaggniety - wtedy dodatkowa
regulacja bedzie niepotrzebna.

® Najpierw lekko poluzuj wszystkie sruby mocujace silnik, w przeciwnym razie goérny
"napinacz” nie zadziata (silnik musi mie¢ mozliwos¢ poruszania sie).

/N UWAGA ! ZACHOWAJ SZCZEGOLNA OSTROZNOSC PODCZAS NAPREZANIA
PASKA! ZBYT MOCNE DOKRECENIE SRUBY SPOWODUJE PEKNIECIE CZESCI
DRUKOWANEJ.

® Dokrecaj srube M3x18 w uchwycie silnika osi X [X-end-motor] przy uzyciu klucza
imbusowego, jednak sprawdzaj naprezenie paska po kazdym petnym obrocie (lub
dwoch).

® Do prawidtowej pracy drukarki potrzebujemy, aby $cisniecie paska palcami
wymagato odrobine wiekszej sity. Przesun ekstruder do korica w prawo (do
uchwytu kota pasowego osi X - [X-end-idler]), nastepnie sprawdz naprezenie paska
po srodku osi X.

Dokre¢ z powrotem $ruby po naciagnieciu paska.

@ Ta $rubg mozesz ustawic¢ naciggniecie paska w przypadku wystgpienia problemoéw
z osig X podczas kalibracji lub przesuniecia warstw wzdtuz osi X. Dokrecanie sruby
naciaga pasek, a jej wykrecanie ma odwrotny efekt. Nie zapomnij jednak o
poluzowaniu najpierw srub na silniku!
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KROK 55 Przygotowanie filamentu nylonowego
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Zalecamy zatozenie okularéow ochronnych podczas obcinania filamentu
nylonowego.

Do kolejnych etapow przygotuj:

Czarny filament nylonowy 50 cm (1x)

Obetnij szczypcami koncoéwke filamentu, tworzac ostry koniec.

Sprawdz, czy koncowka wyglada podobnie do pokazanej na trzeciej ilustracji.

Zestaw aktualizacji zawiera nowy filament nylonowy, ktory moze sie przydag, jesli
Twaj ulegt uszkodzeniu lub stracit swoja sztywnosc.

KROK 56 Mocowanie filamentu nylonowego

©
AN

Znajdz otwdr na filament nylonowy. Uzyj najmniejszego klucza imbusowego, aby
upewnic¢ sie, ze w srodku nie ma zadnych przeszkod.

Wsun filament nylonowy w otwar, jednoczesnie "wkrecajac” go przy uzyciu
szczypiec. Trzymaj ekstruder druga reka.

ZACHOWAJ SZCZEGOLNA OSTROZNOSC, poniewaz szczypce moga sie zsunagé,
uszkadzajgc przewody!!!

Aby sprawdzic, czy filament jest dobrze umocowany, sprobuj delikatnie pociggnac¢
go reka. Os$ X powinna sie nieznacznie poruszyé, ale filament powinien pozostac¢ na
miejscu.

Jesli masz problem z wsunieciem filamentu, sprobuj poprawic¢ ksztatt koncowki.
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KROK 57 Przygotowanie tylnej pokrywy wozka osi X

L

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

’ ® X-carriage-back [tylna pokrywa
' wozka osi X] (1x)

@® Cable-holder [uchwyt przewodow]
(1x)

Sruba M3x40 (1x)
Nakretka M3n (1x)

&

\
\

KROK 58 Montaz uchwytu na przewody

A/

@® Przygotuj srube M3x40 i uchwyt przewodow [cable-holder] z poprzedniego kroku.
©® Whkrec¢ srube do konca, aby przeszta przez cze$¢ drukowana.

& Uwaga: z jednej strony drukowanej czesci znajduje sie otwor na gtowke sruby.
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KROK 59 Montaz tylnej pokrywy wozka osi X

(]

® Wez nakretke M3n i umies¢ jg w gniezdzie - dosun jg do konca.
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.

Obroc tylng pokrywe wozka osi X [X-carriage-back] i przykre¢ do niej uchwyt na
przewody [cable-holder].

® Sprawdz, czy wciecie w ksztafcie litery "U" jest odpowiednio wyrownane miedzy
obiema czesciami.

KROK 60 Montaz tylnej pokrywy wozka osi X

® Przeprowadz przewody z ekstrudera PRZEZ tylng pokrywe wozka osi X [X-
carriage-back]. Zacznij od przewodow czujnika IR, nastepnie przeprowadz przewod
silnika ekstrudera i wentylatora hotendu.

® Nastepnie dotdz przewody wentylatora wydruku i czujnika SuperPINDA.

& Przewody hotendu NIE PRZECHODZA przez tylng pokrywe wozka osi X [X-
carriage-back]!

Ostroznie wsun filament nylonowy i przytoz tylng pokrywe wozka osi X.
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KROK 61 Montaz tylnej pokrywy wozka osi X
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® Do kolejnego etapu przygotu;j:
® Sruba M3x10 (4x)

& Przed dokreceniem tylnej pokrywy wozka [X-carriage-back] utdz przewody i
upewnij sie, ze zaden nie zostanie przycisniety miedzy czesciami.
Uzyj wszystkich czterech $rub do dokrecenia tylnej pokrywy wozka osi X [X-
carriage-back].

@ Dokre¢ sruby z rozsadng sitg - nie zdeformuj, ani nie $cisnij tozysk miedzy
czesciami drukowanymi.

KROK 62 Przygotowanie owijki fekstylnej

§

Do kolejnych etapow przygotu;j:
Opaska zaciskowa (5x)
Owijka tekstylna 13x490 mm (1x)

®

®

®

@ Zestaw aktualizacji zawiera nowa owijke tekstylna, ktory moze sie przydac, jesli
Twoja ulegta uszkodzeniu.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 63 Mocowanie owijki fekstylnej

Rozchyl owijke tekstylng i nasun jg na wigzke przewodow. Nie zapomnij o
filamencie nylonowym!

Na tym etapie zostaw przewody hotendu na zewnatrz owijki.

Pierwsze owiniecie powinno by¢ odrobine dtuzsze, niz uchwyt przewoddéw [cable-
holder], ale wystarczy okoto 5 cm.

Delikatnie skre¢ owijke tekstylna, aby zacisnac jg na wigzce przewodow, skieruj
rozciecie na dot i przesun jg w kierunku ekstrudera.

Wez 3 opaski zaciskowe i wsun je w otwory w dolnym rzedzie uchwytu
przewodow [cable-holder].

Obroc owijke jeszcze raz (nie skrecajac przewodow) i zacis$nij opaski.

WAZNE: Obetnij kazda z opasek tak blisko gtéwki, jak to mozliwe. Zauwaz, ze
gtowki powinny byc¢ skierowane we wiasciwa strone - lekko w lewo.

KROK 64 Mocowanie przewodow hotendu

Wez dwie opaski i przepchnij je przez gorne otwory uchwytu przewoddw.

UWAGA! Dodaj przewody hotendu zanim zaci$niesz opaski zaciskowe. Utz je w
kanatku w czesci drukowane;j.

Jesli przewody hotendu znajdujg sie w petli, zacisnij opaski i odetnij ich nadmiar.
Rozchyl owijke tekstylng i dotéz do wigzki przewody hotendu.

Porownaj organizacje przewoddw z ostatnig ilustracja.
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3A. Aktualizacja ekstrudera MK3

KROK 65 Ekstruder gotowy!

@® Czyjuzdotarlismy do konca?
Prawie!

@® Sprawdz poprawnos$¢ montazu -
porownaj z ilustracja.

® Wszystko sprawdzone? Przejdzmy
do: 4. Montaz elektroniki.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

0 @® Szczypce do obcinania opasek
‘ ‘ zaciskowych
’l\ | ® Klucz imbusow S
, y 2,5 mm do $rub
/A ) M3
oo ® Klucz imbusowy 2 mm do
A\ wyrownania nakretek
( ) @® Klucz imbusowy 1,5 mm do s$rub
M2

KROK 2 Kilka wskazowek na poczgtek

(5%) |
T =

& To jest najtrudniejszy i najwazniejszy etap - nie spiesz sie, zrob to uwaznie.
Prawidtowy montaz ekstrudera jest kluczowy.

@® Torebka ze srubami i nakretkami zawiera sruby M3x20 i M3x18 - oddziel je od

siebie, aby nie pomylié ich przy montazu! Zwracaj szczegdlna uwage na instrukcje

i uzyj srub M3x20 w odpowiednich miejscach.

@® Trzymaj magnesy oddzielone od siebie, w duzym odstepie. Moga sie wzajemnie
uszkodzic!

©® Hotend MK3S+ wymaga krétszej rurki PTFE w poréwnaniu do MK3S (wiecej
informacji tutaj: help.prusa3d.com/PTFE-MK3S+).

® Zwroc szczegolng uwage na prowadzenie przewodow. Jesli pominiesz ktoras z
instrukcji, konieczne bedzie rozmontowanie ekstrudera.

@® Tatorebka zawiera dodatkowe sruby i nakretki. Nie przejmuj sie, jesli po
zakonczeniu montazu zostang w niej jakies elementy.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 3 Przygotowanie czesci korpusu ekstrudera

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

® Extruder-body (korpus ekstrudera)
(1x)

@® Adapter-printer (adapter dzwigni)
(1x)

FS-lever [dZzwignia czujnika
< filamentu] (1x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku
instrukcji

\
9

KROK 4 Przygotowanie czesci korpusu ekstrudera

Do kolejnych etapow przygotuj:
Sruba M3x18 (1x)
Sruba M3x10 (1x)
Nakretka kwadratowa M3nS (2x)
Nakretka M3n (2x)
Kulka stalowa (1x)
A T Magnes 10x6x2 (1x)
@® Magnes 20x6x2 (1x)

& ‘1

—
e o0 00
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 5 Montaz korpusu eksfrudera

72

+

P

Wez nakretke M3nS i wsun jg w gniazdo w korpusie ekstrudera (Extruder-body).
Upewnij sig, ze jest wsunieta do konca.

Ustaw ja przy uzyciu klucza imbusowego.

Wkrec srube M3x10 w nakretke. Dokreé jg tylko odrobine, poniewaz pdzniej i tak
bedziemy musieli dodac czujnik SuperPINDA.

Wez dwie nakretki M3n i wsun je w gniazda.
Uzyj techniki wciagania nakretki.

Obra¢ korpus ekstrudera (Extruder-body) i wsun jedng nakretke M3nS w gniazdo,
do konca.

Wez mniejszy magnes (10x6x2) i wsun go ostroznie w dzwignie czujnika (FS-lever).
Wiekszos¢ magnesu schowa sie w srodku czesci drukowanej.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 6 Montaz dzwigni czujnika filamentu

® Umies¢ dzwignie czujnika (FS-lever) w korpusie ekstrudera.

@® Dokrec czesé sruba M3x18. Dokrecajac, upewnij sig, ze dzwignia moze sie
swobodnie poruszad.

A UWAGA: zwrd¢ szczegdlng uwage na wykonanie tego prawidtowo, inaczej czujnik
nie bedzie dziatat!!!
Umiesc wiekszy magnes (20x6x2) w korpusie ekstrudera (Extruder-body). Bedzie
wystawac:
® Nieprawidtowe ustawienie: magnesy przyciagaja sie, wiec dzwignia kieruje

sie w lewo.

® Prawidtowe ustawienie: magnesy odpychaja sie, wiec dzwignia kieruje sie w
prawo.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 7 Montaz Kulki stalowej

® Wez adapter dzwigni (Adapter-printer) i umiesé w nim stalowa kulke.

Sprébuj obrocié kulke we wszystkich kierunkach, aby upewnic¢ sie, ze moze
poruszac sie bez przeszkod.

@ Jesli jej ruch nie jest gtadki, to wyciagnij jg i oczy$é wnetrze gniazda w czesci
drukowane;.

©® Umiesc¢ adapter (Adapter-printer) z kulka w korpusie ekstrudera. Zwré¢ uwage na
zaokraglony wypustek w czesci drukowanej - musi pasowac do zagtebienia w

korpusie ekstrudera (Extruder-body). Powierzchnie obydwdch czesci powinny
prawie sie zrownywac.

& NIE PRZYKRECAJ adaptera (Adapter-printer) zadng srubka. Powinien sam
utrzymywac sie w srodku korpusu ekstrudera (Extruder-body).

KROK 8 Przygofowanie czesci silnika ekstrudera

@® Do kolejnych etapéw przygotu;j:

@® Extruder-motor-plate [uchwyt
l silnika ekstrudera] (1x)

Sruba M3x10 (2x)
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 9 Montaz silnika ekstrudera

@® Wez uchwyt silnika ekstrudera (Extruder-motor-plate) i przymocuj go dwiema
srubami M3x10. Spojrz na przewody, aby prawidtowo umiesci¢ czesci wzgledem
siebie.

Oprzyj sie pokusie wkrecenia trzeciej sruby w otwdr! Zrobimy to pozniej ;)

©® W czesci drukowanej jest "kanatek” na filament. Wyrownaj z nim radetkowang
(zagtebiong) czes¢ kota zebatego.

KROK 10 Utozenie nowego przewodu czujnika IR

® Upewnij sig, ze przewdd czujnika IR nie wypadt z tylnej pokrywy wozka osi X [X-
carriage-back] podczas demontazu. Jesli tak sie stato, przestrzegaj ponizszych
instrukcji:

Wez przewod czujnika IR i znajdz koniec z mniejszym ztagczem.

® Uloz przewod w wozku osi X, wsuwajac go pod specjalnie przygotowane
zaktadki - pomoga utrzymac przewod w kanale.

® Ziacze powinno by¢ wysuniete na odlegtosc ok 15 mm od krawedzi wozka osi X
[X-carriage]. Pozniej ustawimy doktadng pozycje.

@® Poprowadz przewod przez kanatek i zapamietaj jego utozenie, bo kolejne
przewody bedziemy prowadzi¢ w podobny sposob.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 11 Przygotowanie czesci korpusu eksfrudera

)0
/////,,l)/’x

{

™

~

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
©® Hotend do MK3S+ (1x)

& Upewnij sie, ze w hotendzie jest zamontowana nowa rurka PTFE, zgodnie z
instrukcjami z poprzedniego rozdziatu. Rurka z MK3S jest dtuzsza, przez co nie
jest bezposrednio kompatybilna z MK3S+.

® Sruba M3x10 (2x)
® Sruba M3x40 (1x)

KROK 12 Monfaz korpusu ekstrudera

® Umies¢ zmontowany korpus ekstrudera [Extruder-body] na wézku osi X [X-
carriage]. Uwazaj, aby nie przycisna¢ przewodu czujnika IR miedzy cze$ciamill!

® Przykrec czesci dwoma srubami M3x10.

& Ponownie upewnij sie, ze rurka PTFE zostata wymieniona w poprzednim rozdziale!
Rurka z MK3S nie jest kompatybilna z MK3S+.

Potoz hotend obok korpusu ekstrudera (Extruder-body) i zwrd¢ uwage na wciecia w
czesci drukowanej, dopasowane ksztattem i rozmiarem do hotendu.

® Przewody hotendu powinny by¢ skierowane w lewo.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 13 Montaz korpusu ekstrudera

® Umiesc silnik ekstrudera z uchwytem na wozku osi X [X-carriage], jak na ilustracji.
Przewody silnika muszg wychodzi¢ w doét.

@ Przytrzymaj silnik reka i dokre¢ czesci do siebie srubg M3x40. Uzyj prawego otworu
pod srube z tytu ekstrudera.

KROK 14 Sprawdzenie ustawienia przy pomocy filamentu

@ Wykorzystajmy mozliwosc i
l sprawdzmy raz jeszcze prawidtowe
ustawienie filamentu i kot zebatych
Bondtech.

©® Wsun filament od gory, przez
Bondtecha, az do rurki PTFE.

® Sprawdz ustawienie czesci. Jesli to
konieczne, poluzuj wkret dociskowy
i ustaw pozycje kota zebatego.
Nastepnie dokre¢ srube, ale
zachowaj ostroznosé, poniewaz
fatwo jg uszkodzic.

® WYCIAGNU filament.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 15 Przygotowanie dzwigni dociskowej ekstrudera

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Extruder-idler [dzwignia dociskowa ekstrudera] (1x)

Koto zebate Bondtech BEZ OTWORU na wkret dociskowy (1x)
tozysko kota zebatego (2x) moze byc¢ ukryte w srodku

Watek (1x)

Nakretka M3n (1x)

® Sruba M3x40 (1x)

KROK 16 Montaz fozyska

©® Umies¢ obydwatozyska w kole
zebatym. Uwazaj, moga sie
wysung¢ podczas montazu.

\éé_ N
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 17 Montaz dzwigni dociskowej ekstrudera

@® Wez nakretke M3n i umiesc jg w gniezdzie w dzwigni dociskowej (Extruder-idler).
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.
® Umiesc koto zebate w dzwigni dociskowej tak, jak jest to pokazane na ilustracji.

Wsun watek przez drzwiczki docisku i kotko zgbate. Uzyj rozsadnej sity, aby NIE
USZKODZIC wydrukowanej czesci. Koniec watka powinien by¢ wyrownany z
powierzchnig czesci drukowane;j.

@® Sprdbuj obrdcic¢ koto zebate palcami i upewnij sie, ze obraca sie bez przeszkod.

KROK 18 Montaz dzwigni dociskowej ekstrudera

® Umies¢ dzwignie dociskowa
(Extruder-idler) na miejscu i
— przykrec srubg M3x40.

©® Nie dokrecaj sruby zbyt mocno -
stuzy ona jako watek dla dzwigni
dociskowej. Sprawdz, czy dzwignia
moze sie swobodnie poruszac.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 19 Przygotowanie pokrywy ekstrudera

c
N

f«

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Print-fan-support [wspornik wentylatora wydruku] (1x)
Sruba M3x10 (1x)

Nakretka M3n (1x)

Sruba M3x40 (1x)

@® Sprezyna dzwigni dociskowej (1x) wsun sprezyne na srube

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku instrukgcji

KROK 20 Przygotowanie pokrywy ekstrudera

® Do kolejnego etapu przygotuj:

Extruder-cover [pokrywa ekstrudera] (1x)
Nakretka kwadratowa M3nS (1x)

® Sruba M3x40 (2x)

® Wsun nakretke do konca.

@ Ustaw ja przy uzyciu klucza imbusowego.
®

Gniazdo na "ramieniu” zostaw puste. Zajmiemy sie nim pozniej, podczas montazu
wentylatora.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 21 Extruder-cover [pokrywa ekstrudera] (1x)

X! g

® 716z ze sobg pokrywe ekstrudera (Extruder-cover) i korpus (Extruder-body).
Upewnij sie raz jeszcze, ze czesci dobrze pasujg do siebie.

Umiesc¢ w zaznaczonych otworach przygotowane wczesniej sruby M3x40 (2 szt.).
Dokre¢ je, jednak ostroznie - wyjda z drugiej strony, bo sg dtuzsze 0 2-3 mm od
ztozonych ze sobg czesci.

® Wez nakretke M3n i umies¢ jg w gniezdzie we wsporniku. To waznel
@ Uzyj techniki wciggania nakretki.

® Umiesc wspornik na ekstruderze i upewnij sie, ze skosna powierzchnia z otworem
jest skierowana w dot (w kierunku dyszy).

Przykre¢ wspornik uzywajac sruby M3x10.

KROK 22 Ustawienie naprezenia docisku

® Uzyj sruby M3x40 ze sprezyna, aby naprezy¢ dzwignie dociskowa (Extruder-idler).

@ Przytrzymaj dzwignie dociskowa z drugiej strony, az sruba ztapie gwint nakretki.

@® Ze wzgledu nato, ze zastosowalismy pojedynczg srube, musisz dokrecic ja mocno.
Gtowka sruby powinna by¢ zrédwnana z czescig drukowang lub nieznacznie ponizej
jej powierzchni.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 23 Wentylafor hotendu - przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
® Sruba M3x14 (3x)

@ Upewnij sie, ze uzywasz
odpowiednich srub.

® Utoz przewdd silnika ekstrudera tak, jak na ilustracji. Zostaw okoto 2-3 cm luzu pod
silnikiem. Ufatwi to ewentualne rozmontowanie w przysztosci.

Poprowadz przewod w "kanale" do tytu.

& Wentylator ma dwie strony, na jednej z nich jest naklejka Noctua. Upewnij sie, ze
naklejka jest skierowana w strone ekstrudera.

@® Stworz matg petelke z przewodu. Upewnij sie, ze czarna koszulka termokurczliwa
zabezpieczajgca przewody znajduje sie przy krawedzi obudowy wentylatora. Spojrz
na ilustracje.

@® Umiesc wentylator na ekstruderze i postepuj wg ponizszej kolejnosci:
® Zacznij od utozenia przewodu wentylatora w gérnym kanatku.

® Dosun wentylator do wézka osi X i DELIKATNIE WSUN przewody przy uzyciu
klucza imbusowego. Zanim dosuniesz wentylator do lewej strony, utéz przewdd
w kanatku w wadzku osi X.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 25 Montaz wentylatora hotendu

& KONTROLA OSTATECZNA! Wentylator jest umieszczony tak, aby przewdd
wychodzit do goéry, przez gorny kanatek do wdzka osi X. Nie zapomnij uzyé
obydwoch kanatkow w wozku osi X. Upewnij sig, ze PRZEWODY NIE SA
PRZYCISNIETE w zadnym miejscu!

® Przykrec¢ wentylator trzema srubami M3x14. Dokrecaj je ostroznie, aby nie potamac
plastikowej ramki wentylatora. Upewnij sie rowniez, ze wirnik wentylatora moze sie
swobodnie obracaé.

@ Zauwaz, ze sruby same "gwintuja” sobie otwory w czesciach drukowanych i nie ma
tam nakretek

@® Ostatni otwor zostaw na razie pusty.

KROK 26 Przygotowanie kanatu wentylatora wydruku

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

® Fan-shroud [kanat wentylatora
wydruku] (1x)

Sruba M3x20 (1x)
Nakretka kwadratowa M3nS (1x)

o @ Jesli kanat to Twdj wiasny wydruk,
musisz usunac¢ wewnetrzna
podpore, ktora jest drukowana wraz
z tym elementem.

— e——
o
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 27 Montaz kanatu wentylatora wydruku

® Wsun nakretke M3nS w kanat wentylatora wydruku [fan-shroud], do samego
konca.

@ Ustaw ja przy uzyciu klucza imbusowego.

® Zwroc uwage na wypustek w kanale wentylatora [fan-shroud] i zagtebienie w
ekstruderze.

® Umiesc kanat wentylatora [fan-shroud] na ekstruderze. Upewnij sie, ze wypustek na
kanale pasuje do zagtebienia w ekstruderze (spojrz na ilustracje).

Zamontuj kanat wentylatora [fan-shroud] i przykrec¢ go srubg M3x20. Dokrecaj ja
ostroznie, aby nie potamac plastikowej ramki wentylatora. Upewnij sie rdwniez, ze
wentylator moze sie swobodnie obracac.

KROK 28 Przygotowanie wentylatora wydruku

@® Do kolejnych etapow przygotu;:
Sruba M3x20 (2x)
Nakretka M3n (1x)

(@33
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 29 Montfaz wentylatora wydruku

I PRUSA
© ol

® Najpierw wsun wentylator wydruku w kanat wentylatora [fan-shroud] i upewnij sie,
ze siedzi w nim prosto.
Nastepnie przykre¢ wentylator uzywajac jednej sruby M3x20. Dokre¢ ja ostroznie,
aby nie potamac plastikowej obudowy.

® Obroc¢ ekstruder i umiesc¢ nakretke M3n w gniezdzie. Nie musisz jej wciskac -
wciggniemy jg przy pomocy sruby.

@® Whkrec pozostajaca srube M3x20 z drugiej strony. Dokre¢ ja ostroznie, aby nie
potamac obudowy wentylatora.

® Poprowadz przewody w kanatku zgodnie z ilustracjg i wygnij je delikatnie w strone
ekstrudera, ale NIE ROZCIAGAJ ich!

KROK 30 Przygotowanie czujnika SuperPINDA

@® Do kolejnych etapow przygotu;j:
@® Czujnik SuperPINDA (1x)

@ Zwro¢ uwage, ze czujnik
SuperPINDA rézni sie od czujnika
PINDA poprzedniej generacji.
Ztacze ma teraz tylko trzy
przewody.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 31 Montaz czujnika SuperPINDA

Umies¢ nowy czujnik SuperPINDA w uchwycie.

Wsun czujnik do okoto potowy. Dokfadna pozycja nie ma znaczenia, ustawimy ja
pozniej.

Zrob matg petle z przewodu czujnika.

Dokre¢ srube lekko. Nie dokrecaj jej do konca, poniewaz pdzniej bedziemy jeszcze
ustawia¢ doktadnie wysokos¢ czujnika SuperPINDA.

Utoz przewdd w kanatku razem z przewodami wentylatora.

KROK 32 Przygofowanie filamentu nylonowego

®

®

86

Zalecamy zatozenie okularéow ochronnych podczas obcinania filamentu
nylonowego.

Do kolejnych etapow przygotuj:
® Nowy czarny filament nylonowy 50 cm (1x)

Zestaw aktualizacji zawiera nowy filament nylonowy, ktory moze sie przydag, jesli
Twaj ulegt uszkodzeniu lub stracit swoja sztywnosc.

Obetnij szczypcami koncowke filamentu, tworzac ostry koniec.
Sprawdz, czy koncowka wyglada podobnie do pokazanej na trzeciej ilustrac;ji.

Zestaw aktualizacji zawiera nowy filament nylonowy, ktéry moze sie przydag, jesli
Twoj ulegt uszkodzeniu lub stracit swojg sztywnosc.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 33 Mocowanie filamentu nylonowego

® Znajdz otwor na filament nylonowy. Uzyj najmniejszego klucza imbusowego, aby
upewnic sie, ze w srodku nie ma zadnych przeszkod.

® Wsun filament nylonowy w otwar, jednoczesnie "wkrecajac” go przy uzyciu
szczypiec. Trzymaj ekstruder druga reka.

/N\ ZACHOWAJ SZCZEGOLNA OSTROZNOSC, poniewaz szczypce moga sie zsunag,
uszkadzajgc przewody!!!

® Aby sprawdzié, czy filament jest dobrze umocowany, sprobuj delikatnie pociggnaé
go reka. Os$ X powinna sie nieznacznie poruszy¢, ale filament powinien pozostac¢ na
miejscu.

® Jesli masz problem z wsunieciem filamentu, sprébuj poprawi¢ ksztatt koncowki.

KROK 34 Przygotowanie czesci czujnika IR

® Do kolejnych etapow przygotuj:
Sruba M2x8 (1x)
©® Nowy Prusa IR-sensor (czujnik IR) (1x)

& Upewnij sie, ze masz czerwong wersje czujnika IR. Mozesz uzy¢ czujnika
zdemontowanego z drukarki, jesli jest czerwony, a ten zachowac jako
zapasowy. Nie uzywaj poprzedniej wersiji (czarnej)!

@® FS-cover [pokrywa czujnika filamentu] (1)
® Sruba M3x10 (1x)
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 35 Monfaz czujnika IR

®

Umiesc¢ czujnik IR na szczycie korpusu ekstrudera (Extruder-body) i przykre¢ go
srubg M2x8. Upewnij sig, ze cze$¢ plastikowa w ksztalcie "U" jest skierowana w
dot.

Dokre¢ srube M2x8 - czujnik nie powinien mie¢ mozliwosci poruszenia sie, jednak
zachowaj ostroznosg, bo ptytka PCB nie jest niezniszczalna ;)
Podtacz przewdd, zwracajac uwage na prawidtowy kierunek ztacza.

Zostaw przewdd luzno zagiety, jak na ilustracji. Nie tworz zbyt duzej petli, aby nie
zawadzata o rame. Jesli musisz zmieni¢ dtugos¢ wystajacego przewodu, to
ostroznie pociagnij/wepchnij go.

Umiesc pokrywe czujnika filamentu (FS-cover) na ekstruderze i ustaw zgodnie z
ilustracja.Sciete krawedzie pokrywy musza byc skierowane w Twojg strone.
Wsun srube w odpowiedni otwor i dokrec ja.

Porada: Jesli sruba nie dosiega nakretki, postaraj sie zréwnac otwory ze sobg przy
pomocy klucza imbusowego lub sprobuj przyciagnac ja wkrecajac dtuzsza srube z
woreczka z cze$ciami zapasowymi.

KROK 36 Montaz tylnej pokrywy wozka osi X

e eoe

88
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Do kolejnych etapow przygotu;j:
Sruba M3x10 (4x)

Opaska zaciskowa (5x)

Owijka tekstylna 13x490 mm (1x)

Zestaw aktualizacji zawiera nowa owijke tekstylng, ktory moze sie przydag, jesli
Twoja ulegta uszkodzeniu.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S
KROK 37 Monfaz tylnej pokrywy wozka osi X

©® Przetdz przewod czujnika SuperPINDA przez otwér w tylnej pokrywie wdzka osi X
[X-carriage-back].

® Umiesc tylng pokrywe wozka osi X [X-carriage-back] na ekstruderze.

Przykrec¢ ja czterema srubami M3x10.

KROK 38 Mocowanie owijki fekstylnej

® Rozchyl owijke tekstylna i nasun ja na wigzke przewodow gtowicy.

@® Natym etapie zostaw przewody hotendu na zewnatrz owijki.

©® Pierwsze owiniecie powinno by¢ odrobine dtuzsze, niz uchwyt przewoddw [cable-
holder], ale wystarczy okoto 5 cm.

Delikatnie skre¢ owijke tekstylna, aby zacisnac¢ jg na wigzce przewodow. Skieruj
rozciecie na dot i przesun jg w kierunku ekstrudera.

Wez 3 opaski zaciskowe i wsun je w otwory w dolnym rzedzie uchwytu
przewodow [cable-holder].

@® Obroc owijke jeszcze raz (nie skrecajgc przewodow) i zacisnij opaski.

& WAZNE: Obetnij kazda z opasek tak blisko gtéwki, jak to mozliwe. Zauwaz, ze
gtowki powinny by¢ skierowane we wtasciwa strone - lekko w lewo.
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3B. Aktualizacja ekstrudera MK3S

KROK 39 Mocowanie owijki fekstyinej

® Wez dwie opaski i przepchnij je przez gorne otwory uchwytu przewodow.

©® UWAGA! Dodaj przewody hotendu zanim zacisniesz opaski zaciskowe. Utdz je w
kanatku w czesci drukowane.

Jesli przewody hotendu znajduja sie w petli, zacisnij opaski i odetnij ich nadmiar.

Rozchyl owijke tekstylng i dotdéz do wiazki przewody hotendu.

Poréwnaj organizacje przewoddw z ostatnig ilustracja.

KROK 40 Eksfruder gotowy!

I

® CzyjuzdotarliSsmy do konca?
Prawiel

@® Sprawdz poprawnos¢ montazu -
poréwnaj z ilustracja.

@® Czas na kolejny rozdziat: 4. Montaz
elektroniki.
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4. Montaz elektroniki
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4. Montaz elektroniki

KROK 1 Podtqgczenie wigzki przewodow ekstrudera

Znajdz gniazdo na filament nylonowy. Bdzie potrzebne w nastepnym kroku.

@® Zanim przejdziemy dalej, musisz skrecic¢ owijke tekstylna. Dzieki temu
zapobiegniesz wysuwaniu sie przewodow podczas drukowania.

Delikatnie skrec¢ owijke palcami (nie skrecajac przewodow) o kilka obrotow.

Skrecanie owijki zmniejszy jej dtugosc. W kolejnych krokach moze by¢ potrzebne
odkrecenie jej, aby odzyskac¢ kawatek.

KROK 2 Podtgczenie wigzki przewodow ekstrudera

® Wsun filament nylonowy w otwér.

@ Jesli koncowka filamentu nylonowego jest schowana wewnatrz owijki, to uzyj
sposobu opisanego w kolejnym kroku.

@® Upewnij sie, ze filament nie naciska na ztacze silnika, co znaczytoby, ze jest za
dtugi. Jesli tak jest, odwin kawatek owijki i wsun filament we wigzke.

® Wsun owijke w uchwyt na co najmniej 3/4 jego gtebokosci.

& Ponownie upewnij sie, ze filament nie naciska na ztgcze silnika. Jesli tak jest, odwin
kawatek owijki i wsun filament we wigzke.

Uzyj obejmy wiazki przewoddw ekstrudera [Extruder-cable-clip] i dwoch srub
M3x10, aby przymocowac wigzke.

@ Starsze egzemplarze MK3 moga mie¢ mocowanie wigzki na opaske zaciskowa.
W takim przypadku przymocuj nig owijke. Nie zaciagaj opaski zbyt mocno, aby
nie uszkodzi¢ przewodow.
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4. Montaz elektroniki

KROK 3 Podtgczenie przewodow (aktualizacja MK3 do MK3S+)

% 838883

@ Pomin ten krok, jesli aktualizujesz MK3S do MK3S+.

©® Podtacz wszystkie wolne ztacza zgodnie z ilustracja.

@ Niektére egzemplarze nie majg pozycjonera wtyczki (plug-aligner -
pomaranczowa ramka wewnatrz gniazda). Nie ma to wptywu na
funkcjonowanie drukarki.

& Upewnij sie raz jeszcze, ze przewod czujnika filamentu jest podtaczony do
wszystkich pindw! Nieprawidtowe podtaczenie moze doprowadzié¢ do trwatego
uszkodzenia czujnika.

® Pordwnaj podfaczenie przewodow z ilustracja.

KROK 4 Podtgczenie przewodu czujnika SuperPINDA (aktualizacjo MK3S do
MK3S+)

+ 988888

@ Pomin ten krok, jesli aktualizujesz MK3 do MK3S+.
@ Potacz ztacze czujnika SuperPINDA do ptyty gtdownej EINSY.
® Pordwnaj podfaczenie przewodow z ilustracja.
®

Sprawdz poprawne podtaczenie ztgcza czujnika filamentu. Ztacze musi byé
podtaczone do dolnego rzedu pinéw. Nieprawidtowe podtaczenie moze
doprowadzi¢ do trwatego uszkodzenia czujnika.
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4. Montaz elektroniki

KROK 5 Organizacja przewodow

Utoz przewody zgodnie z ostatnig
ilustracjg i przypnij wigzke do
obudowy Einsy przy pomocy dwadch
opasek zaciskowych.

@ Woczesne egzemplarze MK3 nie
maja wypustka w obudowie
Einsy do przymocowania opaski
zaciskowe;j.

® Zamknij pokrywe obudowy [Einsy-
door] i przykrec srubg M3x40.

@® To juz prawie koniec... Przejdzmy
przez ostatni rozdziat
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5. Aktualizacja osi Y
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

0 @® Szczypce spiczaste do opasek
zaciskowych

® Klucz imbusowy 2,5 mm

oy o e
A TIH |
N

KROK 2 Montaz nowego pokretta LCD (opcjonalnie)

S

S

Ten krok jest opcjonalny. Zalezy od tego, czy chcesz wymienic pokretto LCD na
nowe.

Do kolejnych etapow przygotuj:

@® Nowe pokretto LCD do MK3S+ (1x)
Wyciagnij stare pokretto i odtdz na bok.
Zamien pokretto na nowe.

Kierunek ustawienia pokretta nie ma znaczenia.

BEe e

Zwroc uwage, ze pokretta do MK3S+ i MINI+ wygladaja podobnie, ale majg inne
wymiary, wiec nie sa kompatybilne.

96 Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+



5. Aktualizacja osi Y
KROK 3 Demonfaz podgrzewanego sfotu

Obracajagc OBYDWA prety gwintowane osi Z, ustaw jg w okolicy 3/4 zakresu.

Odkrec sruby stotu przy pomocy klucza imbusowego 2 mm.

®

®

® Zdejmij podgrzewany stot z wozka osi Y [Y-carriage] i potdz obok drukarki, na
czystej powierzchni.

Odtoz sruby i podktadki w bezpieczne miejsce ( do pudetka), poniewaz bedziemy
ich potrzebowac do ponownego montazu!!!

KROK 4 Montfaz opraw fozysk - przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
@® Bearing clip [oprawa fozyska] (3x)

©® Nakretka samokontrujaca M3nN
(2x)

JLMJL I ® Sruba M3x12 (6x)

\

e,

-95,9&9)

/ \
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 5 Montaz opraw tozysk

® Ostroznie potoz drukarke na stronie zasilacza i obrdé¢ tytem w swojg strone. Spojrz
na ilustracje.

©® Potoz stot na obudowie elektroniki, znajdujacej sie teraz na gorze. Upewnij sie, ze
lezy stabilnie.

Wybierz jeden gorny U-bolt (ucho gwintowane) i odkre¢ dwie nakretki M3nN.
® Wyciagnij ucho gwintowane.

@ Paczka aktualizacji zawiera nowe nakretki samokontrujgce (M3nN) i zalecamy
uzycie ich zamiast tych z demontazu. Wymienimy rowniez ucha gwintowane ("U-
bolty").

KROK 6 Montaz opraw tozysk

Upewnij sie, ze tozysko liniowe znajduje sie na srodku wyciecia. Jesli tak nie jest,
przestaw je. Nie obracajtozyska!

® Natdz oprawe [bearing clip] na tozysko.

® Zrownaj otwory w oprawie tozyska z otworami w wdzku osi Y [Y-carriage] i wsun
dwie sruby M3x12.
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 7 Montaz opraw tozysk

Ostroznie obroc¢ drukarke, aby mie¢ dostep do drugiej strony wdzka osi Y [Y-
carriage]. Przytrzymaj tebki srub palcami i wkre¢ nakretki samokontrujgce M3nN.

Dokre¢ obydwie nakretki uzywajac klucza imbusowego 2,5 mm i szczypiec.

Powtorz te sama procedure przy dwoch pozostatych fozyskach. Najpierw przejdz do
drugiego tozyska na gorze, nastepnie do dolnego.

KROK 8 Montaz podgrzewanego stotu (czesc 1)

e oeoe

Przytrzymaj podgrzewany stét i ostroznie potoz drukarke z powrotem na stopach.

Przesun wozek osi Y [Y-carriage] do przodu i umiesé podgrzewany stot za nim.
Znajdz otwor w centralnej czesci wozka osi Y.
Umies¢ jedna tulejke na gorze otworu.

Tulejka dystansowa zostanie umieszczona doktadnie na swoim miejscu w
nastepnym kroku.
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5. Aktualizacja osi Y
KROK 9 Montaz podgrzewanego stotu (czesc 2)

® Uzyj klucza imbusowego do wyrownania czesci wzgledem siebie. Wsun go w otwor
na srodku podgrzewanego stotu i przez tulejke dystansowa.

Po wyrownaniu umiesc¢ w otworze srube M3x12b.

Wkrec¢ srube, ale nie do konca.

KROK 10 Montaz podgrzewanego stotu (czesc 3)

® Przejdz do prawej strony podgrzewanego stotu.

©® Umiesc kolejng tulejke dystansowg za pomocg szczypiec.

® Wsun szczypce miedzy stot a wozek osi Y.

® Uzyj klucza imbusowego, aby wyréwnac tulejke dystansowa.

Po wyréwnaniu czesci wzgledem siebie, umies¢ w otworze $rube i wkrec, ale nie do
konca.
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 11 Montaz podgrzewanego sfotu (czesc 4)

©® Uzywajac szczypiec, umiesc tulejki dystansowe i sSruby w pozostatych otworach.

NIE DOKRECAJ s$rub do konca.

@® Po umieszczeniu wszystkich srub na miejscu, dokrec¢ je w nastepujacej kolejnosci:

® Srubacentralna
® Pierwsze cztery sruby (krawedzie)
Ostatnie cztery sruby (narozniki)

KROK 12 Montaz nowych uchwytow prefow Y - przygotowanie czesci

Do kolejnych etapow przygotu;j:

@® Y-rod-holder [uchwyt preta osi Y] (4x)
@® Sruba M3x10 (4x)

Nakretka kwadratowa M3nS (12x)

@ Srub M3x10 jest wiecej, niz potrzebujemy. Uzyjemy ponownie tych, ktorymi aktualnie

przymocowane sg uchwyty pretow osi Y.
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5. Aktualizacja osi Y
KROK 13 Przygotowanie uchwyfow pretow osi Y

e,

® Wez uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] i umies¢ w nim dwie nakretki kwadratowe
M3nS.

Upewnij sie, ze nakretki sg wsuniete do samego konca. Mozesz uzy¢ szczypiec,
JEDNAK zachowaj ostroznosé, aby nie uszkodzi¢ czesci drukowane;.

®

@ Jesli nie mozesz wcisngc nakretek, nie uzywaj nadmiernej sity. Najpierw sprawdz,
czy w otworach nie ma zadnych przeszkod.

@® Wsun jedng nakretke kwadratowg M3nS z boku uchwytu preta osi Y [Y-rod-holder].

® Ustaw nakretki w odpowiedniej pozycji uzywajac klucza imbusowego 2 mm.

®

Powtérz ten krok dla pozostatych uchwytow.

KROK 14 Demontaz uchwytow pretow Y (fyt)

@® Odsun wozek osi Y od siebie.

@® Zacznij od uchwytéw pretdw osi Y [Y-rod-holders] na tylnej ptycie. Odetnij opaske
na lewym uchwycie.

©® Odkrec cztery sruby mocujace uchwyty pretdéw osi Y [Y-rod-holder]. Nie wyrzucaj
srub - uzyjemy ich w kolejnym etapie.

@® Ostroznie podnies koncowke preta o okoto 1-2 cm.
Zdemontuj uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] z drukarki.

® Wsun nowy uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] na pret. Wyrownaj powierzchnie
czesci plastikowej z czotem preta.

® Sprawdz wiasciwg pozycje uchwytu preta [Y-rod-holder]. Otwor na srube musi by¢
skierowany w gore, do "wewnetrznej" strony wozka osi Y (spojrz na ilustracje).
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 15 Montaz uchwytow pretow Y (fyt)

® Przykrec¢ obydwa uchwyty pretdéw osi Y [Y-rod-holder] dwoma srubami M3x10 do
tylnej ptyty. Nie dokrecaj srub do konca - uchwyty musza mie¢ troche luzu.

Wsun srube M3x10 w gorny otwor w uchwycie preta osi Y [Y-rod-holder] i dokrec

Ja.
@® Zrob to samo przy drugim (prawym) uchwycie.

@® Pordwnaj montaz nowych uchwytow pretdéw osi Y z ilustracja.
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 16 Demontfaz uchwytow pretow Y (przod)

. =

@® Obrdc drukarke ekranem LCD do siebie.

® Odsun wozek osi Y [Y-carriage] od siebie i odetnij szczypcami opaski zaciskowe z
uchwytow pretow osi Y [Y-rod-holder].

@® Odkrec cztery sruby mocujace uchwyty pretow osi Y [Y-rod-holder]. Nie wyrzucaj
srub - uzyjemy ich w kolejnym etapie.

@® Ostroznie podnies koncowke preta o okoto 1-2 cm. Przerwij, jesli stawia opor!
Mozesz uszkodzi¢ uchwyt preta znajdujacy sie na jego drugim koncu, jesli bedziesz
kontynuowac podnoszenie go.

Zdemontuj jeden uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] z drukarki.

Wsun nowy uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] na pret. Wyrownaj powierzchnie
czesci plastikowej z czotem preta.

® Sprawdz wiasciwa pozycje uchwytu preta [Y-rod-holder]. Otwor na srube musi by¢
skierowany w gore, do "wewnetrznej" strony wozka osi Y (spojrz na ilustracje).

® Powtodrz te kroki dla drugiego uchwytu.

KROK 17 Montaz uchwytow pretow Y (przod)

©® Zamontuj obydwa uchwyty pretéw
na przedniej ptycie i dokrec
czterema srubami M3x10. Wsun po
dwie $ruby w kazdy uchwyt i wkreé
réwnomiernie, ale nie do konca.
Pozniej je dokrecimy.
Wsun sruby M3x10 w otwory w
obydwoch przednich uchwytach i
dokrec je.
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5. Aktualizacja osi Y

KROK 18 Ustawienie pretow liniowych

& WAZNE: Prawidtowe ustawienie pretow liniowych ma kluczowe znaczenie dla

zmniejszenia hatasu i ogolnego tarcia.

@® Upewnij sie, ze sruby M3x10 na uchwytach osi Y sg poluzowane na tyle, aby czesci
drukowane mozna byto poruszyc.

® Przesuwaj wozek osi Y [Y-carriage] w przdd i w tyt na catej dtugosci pretow
liniowych, aby je wyréwnac.

@ Nastepnie przesun wozek osi Y do przedniej ptyty i dokreé przednie uchwyty
pretow.

©® Przesun wozek osi Y [Y-carriage] do tylnej ptyty i dokreé tylne uchwyty pretow.

KROK 19 0$ Y gofowal

® Gratulacje, udato Ci sie
zaktualizowac drukarke do wersji
Original Prusa i3 MK3S+!

@® SkonczyliSmy ten rozdziat. Przejdz
do ostatniego, 6. Kontrola przed
uruchomieniem.
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6. Kontrola przed uruchomieniem
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6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 1Ustawienie czujnika SuperPINDA (czesc 1)

& Upewnij sie, ze drukarka jest wytgczona, a przewdd zasilajgcy jest odtgczony.

@ Przesuwajac wozek ekstrudera, silnik osi X zadziata jak pradnica. Wytworzysz mata
ilos¢ energii elektrycznej a ekran LCD moze zaczg¢ migotac. Przesuwaj ekstruder
powoli, a w przysztosci zawsze uzywaj panelu sterowania drukarki.

@® Ostroznie przesun ekstruder do lewej krawedzi osi.

Obracajac OBYDWA prety gwintowane osi Z, obniz ekstruder, az dysza dotknie
powierzchni druku. Postaraj sie obraca¢ obydwa prety jednoczesnie i w takim
samym stopniu!

& Sprawdz ponownie z innego kata, czy dysza dotyka powierzchni podgrzewanego
stotu. Nie wygnij go!

@ Nie ktadz ptyty stalowej na podgrzewanym stole podczas procedury ustawiania
czujnika SuperPINDA. Poczekaj na kalibracje XYZ.

KROK 2 Ustawienie czujnika SuperPINDA (czesc 2)

@® Ostroznie przesun ekstruder do prawej krawedzi osi.

& Upewnij sie, ze dysza nie rysuje powierzchni podczas ruchu! Jesli tak, podnies
prawg strone osi X, obracajgc nieznacznie srube na prawym silniku osi Z w
kierunku zgodnym z ruchem wskazowek zegara.

® Jezeli potrzebujesz obnizy¢ dysze, mozesz to zrobic¢ obracajac prawag Srube
trapezowa przeciwnie do ruchu wskazowek zegara.
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6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 3 Ustawienie czujnika SuperPINDA (czesc 3)

@® Przesun ekstruder na srodek osi X.

® Woyjmij opaske zaciskowg z opakowania i umies¢ jg pod czujnikiem SuperPINDA.
Uzyj jej srodkowej czesci, a nie koncowki.

@® Poluzuj srube mocujaca czujnik SuperPINDA i delikatnie docis$nij go do opaski
zaciskowe;j.
Dokre¢ ponownie srube uchwytu czujnika SuperPINDA.

& Il NIE UZYWAJ KLEJU podczas montazu czujnika SuperPINDA! W nowym typie
uchwytu ze srubg M3 nie bedziesz w stanie jej pézniej poluzowac!!!

©® Prawidiowa wysokos$é¢ czujnika SuperPINDA w odniesieniu do dyszy powinna by¢
podobna do tej na ostatniej ilustracji.

KROK 4 Pobranie wymaganego oprogramowania

~ ORIGINAL PRUSA I3 MK3S & MK3S+

FIRMWARE 3.9.2 DRIVERS & APPS 2.2.9.1 HANDBOOK 3.15
EEIE (O | EE

» ORIGINAL PRUSA MINI & MINI+

» ORIGINAL PRUSA I3 MK2.55

» ORIGINAL PRUSA SL1

® Narzedzie do aktualizacji (wgrywania/"flashowania") firmware jest teraz
zintegrowane z PrusaSlicer (poprzednio Slic3r PE). Jesli PrusaSlicer jest juz
zainstalowany, mozesz przej$¢ do nastepnego kroku.

Wejdz na prusa3d.pl/sterowniki i wybierz MK3S.

® Odnajdz sekcje sterownikow i pobierz najnowsza paczke. Zachowaj strone otwarta
do nastepnego kroku!

@® Zainstaluj sterowniki w swoim systemie Windows, macOS lub Linux.

@ PrusaSlicer (dawniej Slic3r PE) jest czescia paczki ze sterownikami. Zawiera
wbudowane narzedzie do flashowania (wgrywania) firmware.
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https://www.prusa3d.pl/sterowniki/

6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 5 Pobranie nowego firmware

~ ORIGINAL PRUSA I3 MK3S & MK3S+ & UWAGA! ! !
PRI

@® Firmware do MK3 rdzni sie od
tego do MK3S+ - musisz je
zaktualizowac.

® Firmware do MK3S jest takie
samo, jak do MK3S+. Upewnij
sie tylko, ze zainstalowana jest
wersja 3.9.2 lub nowsza.

©® Pobierz plik .zip z firmware dla
» ORIGINAL PRUSA I3 MK2.55 MK3S+ na SWO’j komDUter i
» ORIGINAL PRUSA SL1 rozpakuj go-

) ORIGINAL PRUSA MINI & MINI+

& Aby wgra¢ firmware drukarka
musi by¢ wiaczonal

KROK 6 Aktualizacja firmware przy uzyciu Prusaslicer

® Otworz PrusaSlicer i z menu wybierz Konfiguracja -> Flash firmware drukarki

Podtacz drukarke do komputera przy uzyciu dotaczonego przewodu USB typu B i
wybierz urzadzenie z menu. Kliknij Skanuj ponownie, jesli drukarka nie znajduje
sie na liscie.

® Najpierw wybierz plik z firmware znajdujacy sie na dysku (rozszerzenie .hex). Nie
umieszczaj pliku w lokalizacji sieciowej.
Wcisnij przycisk Flash!

® Poczekaj, az proces sie zakonczy. Mozesz wcisnac "Zaawansowane: ...", aby
zobaczy¢ szczegdtowy log procedury wgrywania oprogramowania.

@® Po zakoniczeniu procesu flashowania zostanie wyswietlony komunikat.
@® Zakonczylismy! Twoja drukarka jest gotowa do akgcji ;)

@ W przypadku problemoéw z flashowaniem firmware, zajrzyj do naszego artykutu z
mozliwymi rozwigzaniami problemow.
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https://help.prusa3d.com/pl/article/firmware-updating-and-flashing-problems_2225
https://help.prusa3d.com/pl/article/firmware-updating-and-flashing-problems_2225

6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 7 Dodanie ustawien MK3S+ do Prusaslicer

& Zanim wytaczysz PrusaSlicer, dodaj profile drukarek MK3S i MK3S+!!! Mozesz
rowniez usungc te dla MK3.

Z gornej belki menu wybierz Konfiguracja -> Asystent konfiguracji
Poszukaj MK3S+ na liscie drukarek FFF i zaznacz ja.

Kliknij Dalej, nastepnie Zakoncz.

Wejdz w menu wyboru drukarki w prawym panelu i sprawdz, czy dostepna jest
MK3S i MK3S+. Powtorz proces, jesli jej tam nie ma.

KROK 8 Kalibracja Z i pierwszej warstwy

B

TOO LOW GOOD TOO HIGH
-1.450 mm =1.100 mm -0.800 mm
@ Values just for illustration, yours will differ

Zatoz plyte stalowa na stot i wyczysc jg alkoholem izopropylowym, aby usuna¢ kurz
i thuszcze.

Najpierw uruchom Kalibracje Z, aby upewnic sig, ze 0$ X jest wypoziomowanal!

Nastepnie uruchom Kalibracje pierwszej warstwy, poniewaz zmienilismy pozycije
czujnika P.I.LN.D.A. .

Powtarzaj kalibracje pierwszej warstwy, az osiggniesz satysfakcjonujacy rezultat.

© B> e
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6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 9 Modele 3D do wydrukowania

D Printables  oms  Commwsty  Comeen  Baeds G Gmm  Ehesion  Paaiis P

L] —

..........................

Przeczytaj rozdziat Drukowanie w
Podreczniku Druku 3D.

Mozesz zaczg¢ od wydrukowania
kilku z naszych modeli testowych
dotaczonych do zestawu na pamieci
USB. Dostepne sg rowniez na
Printables.

The sample objects are also
available on the official Prusa
Research Printables profile

Gratulacje! JUZ mozesz drukowaé

)

Original Prusai3 MK3s

Aktualizacja Original Prusa i3 MK3/MK3S do MK3S+

Jesli masz jakiekolwiek problemy,

nie zapominaj, Zze mozesz poszukac
rozwigzania w naszej Bazie Wiedzy
pod adresem help.prusa3d.com/pl/

Codziennie dodajemy nowe tematy!
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https://www.printables.com/pl/@Prusa3D
https://www.printables.com/cs/@Prusa3D/collections/3195
https://www.printables.com/cs/@Prusa3D/collections/3195
https://help.prusa3d.com/pl/

6. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 11 Krotki przewodnik do pierwszych wydrukow

3D PRINTING @® Zachecamy do zapoznania sie z
naszym darmowym Podrecznikiem

HANDBOOK naszym dar

: ‘ i prusa3d.com/downloads/manual/

prusa3d_manual_mk3s_pl.pdf

@® To wszystko, montaz zakonczony.
Skalibruj drukarke zgodnie z
"Podrecznikiem” i juz mozesz
drukowac!

@® Mamy nadzieje, ze podobat Ci sie
proces montazu. Nie zapomnij
przekaza¢ nam swojej opinii i do
zobaczenia przy nastepnym :)

KROK 12 Join Printables!

[SFRE] e s bt

® Don'tforget to join the biggest Prusa community! Download the latest models in
STL or G-code tailored for your printer. Register at Printables.com

® Looking for inspiration on new projects? Check our blog for weekly updates.
If you need help with the build, check out our forum with a great community :-)

@ All Prusa services share one user account.
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https://www.prusa3d.com/downloads/manual/prusa3d_manual_mk3s_pl.pdf
https://www.prusa3d.com/downloads/manual/prusa3d_manual_mk3s_pl.pdf
https://www.printables.com
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